
1 CELTIC. GOLD "Rouelles". Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

2 CELTIC. "Rouelles". Ae. Obv: Massive bronze ring with four attached birds. Rev: . .
Condition: See picture. Weight: 47 g. Diameter: 37.12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

3 SOUTHERN GAUL. Volcae-Tectosages (Circa 2nd -1st century BC). Drachm. Obv:
Stylized head left; two dolphins in front. Rev: Long cross with three ornaments and one
axe in quarters; each quarter bound by crescent. LT 3132. Condition: Very fine. Weight:
2.87 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

4 NORTHWEST GAUL. Redones (Circa 100-50 BC). BI Stater. Obv: Stylized head of Apollo
right. Rev: Stylized chariot, with androcephalic horse, advancing right; below wheel. D&T
2315. Condition: Very fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

5 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Hemiobol (1st century BC). "Manching 2" type. Obv:
Stylized head left. Rev: Stylized horse rearing left; pellets above, symbol below. Lanz 20-3.
Ex Wankmüller Collection. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

6 EASTERN EUROPE. Uncertain. Obol. Obv: Sytlized head right. Rev: Stylized horse with
horseman left. Lanz 840; OTA -; Dembski -. Condition: Good very fine. Weight: 1.01 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip III of Macedon (3rd-2nd centuries BC). Drachm.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΛΛΙΠΙIII. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Cf. Lanz 934-39. Condition:
Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

8 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). Tetradrachm.
Mint in the central Carpathian region. "Kinnlos" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus
right, without chin. Rev: Stylized horse with rider right. OTA 244. Condition: Very fine.
Weight: 13.06 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



9 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. OTA 500; Flesche 571. Condition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

10 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drachm.
Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse prancing
left. OTA 500; Flesche 571. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

11 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Baumreiter" type. Obv: Stylized head of Zeus right. Rev: Stylized horse and
rider left. Lanz 417; Cf. OTA 129/3. Condition: Very fine. Weight: 14.44 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

12 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Puppenreiter" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus left. Rev: Stylized
warrior and horse advancing right; zig-zag pattern above, triskeles below, Π below raised
foreleg. Lanz 724-7; OTA 434. Condition: Good very fine. Weight: 12.94 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

13 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (First half of 2nd century BC).
Obol. "Kroisbacher mit Rad" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized
horse prancing left; wheel above. Stopfer T22/4. Condition: Very fine. Weight: 0.72 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

14 EASTERN EUROPE. Pannonia. Obol (3rd-2nd centuries BC). "Kroisbacher mit Rad" Type.
Obv: Sytlized head right. Rev: Stylized horse left; wheel above. Stopfer plate 22, 1.
Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 EASTERN EUROPE. Ae Tetradrachm (3rd-2nd centuries BC). "Gjurgjevac" Type. Obv:
Stylized head of Apollo left. Rev: Stylized horse left. Flesche Collection 584. Condition:
Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

16 EASTERN EUROPE. Obol (3rd-2nd centuries BC). "Gjurgjevac" Type. Obv: Stylized head
of Apollo left. Rev: Stylized horse left. Flesche Collection 585. Condition: Near extremely
fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



17 EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Geto-Dacians (After 154 BC).
Denarius. Imitating C. Thalna. Obv: Helmeted head of Roma right; X (mark of value) to left.
Rev: C TALN / ROMA. Victory, holding reins and whip, driving biga right. Cf. Crawford
202/1a (for prototype). Condition: Mint State. Weight: 3.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

18 GREEK. Uncertain. 1/6 Staster (6/5th centuries BC). Obv: Forepart of lion right, holding
prey (fish?) in jaws. Rev: Quadripartite incuse. Unrecorded in standard references.
Condition: Good very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

19 CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 280-270 BC). Obv: ΣΩ / NEY / MH. Youth on
horseback right, crowning horse with wreath. Rev: ΓOΛY / ΤΑΡΑΣ. Phalanthos riding on
dolphin left, holding phrygian helmet; to right and left, stars. SNG ANS 1112. Condition:
Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

20 LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Head of Demeter right. Rev: META.
Barley corn. Johnston 59; HN Italy 1695. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

21 LUCANIA. Metapontion. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Head of Demeter right. Rev: META.
Grain ear with leaf to right. Johnston 59; HN Italy 1695. Condition: Near extremely fine.
Weight: 3.12 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 BRUTTIUM. The Brettii. Ae (Circa 216-214 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
BPETTIΩN. Eagle standing left on thunderbolt. SNG ANS 3; HN Italy 1942. Condition:
Very fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 SICILY. Akragas. Pentonkion (Circa 460-446). Obv: AK / RA. Eagle standing right on Ionic
capital. Rev: Five pellets. SNG ANS 997. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 7
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

24 SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Hemilitron. Obv: Female head left, with
hair in sphendone; leaves to right. Rev: ΣΥΡΑ. Dolphin right; shell below. CNS 24; HGC 2,
1480. Condition: Good very fine; smoothed. Weight: 3.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



25 SICILY. Syracuse. Pyrrhos (278-276 BC). Ae. Obv: ΣIPAKOΣIΩN. Head of youthful
Herakles facing left, wearing a lion skin. Rev: Athena Promachos advancing right, holding
thunderbolt and shield; to right, small owl standing right, head facing. CNS 177; HGC 2,
1450. Condition: Very fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 SKYTHIA. Geto-Dacians. Koson (Circa 42-29 BC). Drachm. Obv: Diademed and draped
bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder; all in center of Macedonian
shield. Rev: KOΣON / ΔPOYEIΣ. Club within oak wreath; thunderbolt to left. HGC 3.2,
2050. Rare Condition: Good very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

27 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae Dolphin (Circa 525-410 BC). Obv: . Rev: OY. . SNG SHM 336ff..
Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

28 SKYTHIA. Olbia. Cast Ae (Circa 450-425 BC). Obv: Facing Gorgoneion. Rev: A - P - I - X.
Eagle flying right, with wings spread and dolphin right in talons. SNG Russland 398-400.
Condition: Extremely fine. Weight: 115 g. Diameter: 68 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

29 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 350-320 BC). Obv: Head of Demeter left. Rev: OΛBIO. Eagle
standing facing on dolphin, head left. SNG Black See 429-33; SNG Russland 902-905.
Condition: Very fine. Weight: 1.62 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Rev:
OΛBIO. Axe and bow in quiver; monogram to left. SNG BM Black Sea 456; HGC 3.2,
1887. Condition: Good very fine. Weight: 12.42 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

31 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 310-280 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Rev:
OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΦΙ to left. SNG BM Black Sea 469-70; HGC 3.2, 1887.
Condition: Very fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 90-80 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: OΛBI.
Bow in bow case; two stars above. Anokhin 514; SNG Black See 675-6. Condition: Very
fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



33 KINGS OF SKYTHIA. Ailis (2nd century BC). Ae. Obv: Jugate heads of the Dioskouroi
right, each wearing laureate piloi; c/m: Male head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΙΛΙΟΣ. Jugate
heads of horses right; monogram below. HGC 3, 2025. Condition: Very fine. Weight: 10.16
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

34 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

35 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.51 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

36 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 11.27 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

37 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

38 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
Satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.30 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

39 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

40 CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded head of
satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1023;
MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 20 g. Diameter: 5.88 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



41 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; B below tail feathers. SNG BM
Black Sea 229; HGC 3.2, 1800. Condition: Good very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

42 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ / B. Sea eagle right, grasping dolphin with talons. SNG BM Black Sea 229;
HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

43 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted. Rev:
ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin. SNG BM
Black Sea 249. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

44 MOESIA INFERIOR. Tomis. Ae (2nd century BC). Obv: Jugate heads of the Dioscuri right,
wearing pilei. Rev: TOMI / ΠΟCΕΙ. Two horses walking right. AMNG I/2 2460. Condition:
Near very fine. Weight: 6.85 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 550-540/35 BC). Obv: Inverted anchor;
crayfish to right. Rev: Clockwise swastika within incuse. SNG BM Black Sea 148; HGC
3.2, 1314. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

46 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor;
crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-2. Condition: Good very
fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

47 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

48 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



50 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.33 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

51 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 THRACE. Imitations of the Odrysians. Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of Herakles right,
wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣ. Bull, with head facing, standing left on club left. SNG BM
Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

53 THRACE. In the name of the Odrysians(?). Ae (Circa 340 BC). Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: ΟΔΡΟΣΩΝ. Bull, with head facing, standing left on club left.
SNG BM Black Sea 333A-B; HGC 3.2, 1667. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.23 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

54 THRACE. Maroneia. Stater (Circa 386/5-348/7 BC). Posideos, magistrate. Obv: Horse
rearing left; above rose. Rev: ΠOΣIΔEΩΣ HΓ. Grape vine with four bunches of grapes
within linear square border; all within incuse square. Cf. Schönert-Geiss 164; Künker 312 /
2173. Rare magistrate Condition: Very fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

55 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 168/7-48/5 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΔΙΟΝΥΣΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left,
holding grape bunch and narthex stalks; monogram to inner left and inner right. Schönert-
Geiss 1012; HGC 3.2, 1556. Condition: Good very fine. Weight: 16.23 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

56 THRACE. Mesambria. Tetradrachm (Circa 225-175 BC). In the name of Alexander III of
Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
/ MEΣAMBRI / EYΦA. Zeus seated left, small crested Corinthian helmet at foot. Price
1035. Condition: Very fine. Weight: 16.07 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

57 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right. Rev:
ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear; to inner left,
helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition: Extremely fine. Weight:
5.55 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



58 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right. Rev:
ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear; to inner left,
helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition: Extremely fine. Weight:
5.78 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

59 THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right. Rev:
ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear; to inner left,
helmet left. SNG BM Black Sea 284-6; HGC 3.2, 1573. Condition: Extremely fine. Weight:
5.03 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

60 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2;
SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

61 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8.
Condition: Very fine. Weight: 16.84 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

62 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

63 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Sardeis.
Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Control: Monogram to outer left and in exergue Γ. Thompson 87; HGC 3.2,
1750d. Condition: Very fine. Weight: 17.07 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

64 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΟΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Forepart of a lion right. Controls: in left
field kerykeion and monogram ΛΟ; below, spearhead. SNG Copenhagen 1159; SNG
Tübingen 969. Condition: Very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



65 KINGS OF THRACE (Macedonian). Skostokos (277-260 BC). Ae. Obv: Bareheaded and
draped bust right. Rev: Horseman galloping right, holding baton. SNG Copenhagen -; SNG
Stancomb 300; Cf. Youroukova 67 (Sroios). Condition: Very fine. Weight: 4.36 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

66 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Damastion
mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear. HGC 3.1, 148. Condition: Very fine. Weight:
12.92 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

67 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Magnesia on the Maeander.
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Charioteer driving biga right.
Controls: Amphora. SNG ANS 172-76. Condition: Very fine. Weight: 8.60 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

68 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). GOLD Stater. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Charioteer driving biga right; crescent below. SNG
ANS 255. Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

69 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Control: below horse Δ. SNG ANS 912.
Condition: Very fine. Weight: 7.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

70 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo right.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Control: below horse E. SNG ANS 915-6.
Condition: Very fine. Weight: 5.76 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

71 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Amphipolis.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding
wreath and stylis. Control: To left, trident head downward. Price 172b-d; HGC 3.1, 893a.
Condition: Very fine. Weight: 8.59 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

72 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm.
Uranopolis(?). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus
seated left, holding eagle and sceptre. Controls: cone surmounted by star over X in left
field and monogram Π below throne. Price 514. Condition: Very fine. Weight: 27 g.
Diameter: 16.83 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



73 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Corinth. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Chimaira and monogram in left field, monogram
below throne. Cf. Price 677-8. Condition: Very fine. Weight: 16.09 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

74 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Uncertain mint in
Macedon or Greece. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on backless throne, holding eagle and sceptre. Controls: Aplustre in left
field. Price 862A. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Obv: Head of Herakles, with the features of Mithradates VI, right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣIΛEΩΣ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre.
Controls: ΛΑΚΩ in left field, ΟΔH in exergue. Price 1193. Condition: Very fine. Weight:
16.11 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

76 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Odessos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: EKA to inner left, star below
throne; OΔHΣΣITΩN in exergue. Price 1197. Condition: Very fine. Weight: 16.20 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

77 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, Φ below strut.
Price 1823. Condition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

78 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with
sceptre and eagle. Controls: head of lion, B and pentagram. Price 1833. Condition: Very
fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left with eagle
and sceptre. Controls: monogram within circle in left field and double axe below throne.
Price 2148. Condition: Good very fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Miletos. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne,
holding eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2150. Condition: Very
fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Tarsus. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath
and stylis. Control: To left two monograms. Price 3040-41(the second monogram is not
visable). Condition: near very fine . Weight: 8.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Citium. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left with eagle and sceptre. Control: Monogram in left field. Price 3108. Condition: Very
fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike standing left, holding wreath
and stylis. Control: . Price 3458; HGC 3.1, 893n. Condition: Extremely fine. Weight: 8.55 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

84 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1313; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 32
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

85 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. Ae (Circa 142-141 BC). Thessalonika.
Obv: Facing head of Silenos, wearing ivy wreath. Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two
lines; D above; all within ivy wreath. SNG Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1, 1117.
Condition: Good very fine. Weight: 11.25 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

86 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 500/490-485/0 BC). Obv: Archaic helmeted head of
Athena right. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse
square. Seltman groups M & G; HGC 4, 1590. Condition: Fine. Weight: 16.64 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



87 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 485/80 BC). Obv: Helmeted head of Athena right.
Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse
square. Cf. Seltman Group E (?); Cf. Asyut Group VI. Condition: Very fine. Weight: 16.80
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

88 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 470-465 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr Group IV; HGC 4, 1595.
Condition: Good very fine. Weight: 17.14 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

89 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 465-460 BC). Transitional issue. Obv: Helmeted
head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive
sprig and crescent to left; all within incuse square. Starr Group V; HGC 4, 1596. Condition:
Good very fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

90 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.18 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

91 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

92 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

93 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



94 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine. Weight:
17.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

95 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

96 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

97 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

98 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine. Weight:
17.25 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

99 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine. Weight:
17.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

100 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.21 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight: 17.24 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left;
all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 15.70 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

106 ATTICA. Athens. Hemiobol (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘΕ. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 14;
SNG Copenhagen 27-9; HGC 4, 1681. Condition: Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 7
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

107 ATTICA. Athens. Ae (Circa 160-150 BC). Obv: Head of Athena right. Rev: AΘE. Pig
standing right. Kroll 86; Svoronos pl. 103, 150-56; SNG Copenhagen 429-430; HGC 4,
1705. Condition: Near very fine. Weight: 6.81 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

108 CORINTHIA. Corinth. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Obv: Forepart of Pegasus left;
koppa below. Rev: Wreathed head of Aphrodite left. BCD Corinth 181 ff. Condition: Very
fine; polished. Weight: 1.18 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



109 ACHAIA. Achaian League. Aegira. Triobol or Hemidrachm (2nd century BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; forepart of goat to right; A - P
across field; all within wreath. BCD Peloponnesos - ; HGC 5, 1075; BMC 16. Condition:
Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

110 ACHAIA. Achaian League. Aegium. Hemidrachm (37-31 BC). Obv: ΑΙΓΙΕWΝ. Laureate
head of Zeus right. Rev: Monogram in wreath. BMC 24; BCD 430-31. Condition: Very fine.
Weight: 2.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 ACHAIA. Achaian League. Epidauros. Hemidrachm (Circa 160-146 BC). Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: T - I / IA. Achaian League monogram; coiled serpent above.
Benner 8; BCD Peloponnesos 1263.1; HGC 5, 742. Condition: Very fine. Weight: 2.32 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

112 ACHAIA. Achaian League. Lakedaimon (Sparta). Triobol or Hemidrachm (Circa 85 BC).
Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: League monogram; monogram above, piloi of the
Dioskouroi to left and right, ΠY below; all within wreath. Benner 15; BCD Peloponnesos
865.1; HGC 5, 643. Condition: Very fine. Weight: 1.94 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

113 ACHAIA. Achaian League. Patrai. Triobol or Hemidrachm (86 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Achaian League monogram; ΦI above, ΞE to left, ΠA to right; below,
dolphin right; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos I 508.4-5; Benner 49. Condition:
Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

114 ACHAIA. Achaian League. Patrai. Hemidrachm (2nd century). Obv: Laureate head of
Zeus. Rev: A - Π. League monogram, dolphin above, all within wreath. BCD Peleponnesos
501.7. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

115 ACHAIA. Achaian League. Sicyon. Hemidrachm (167/146 BC). Obv: Head of Zeus right.
Rev: Monogram of the Archaic League and dove flying; all within wreath. Benner 20; BCD
-. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 CRETE. Gortyna. Drachm (Circa 360-300 BC). Obv: Head of bull right. Rev: Head of
Europa right within shallow incuse circle. Svoronos, Numismatique 32, pl. xiii, 6. Condition:
Fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



117 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow; trident
and monogram below. HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

118 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC
4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

119 CYCLADES. Paros. Ae (Late 3rd-mid 2nd centuries BC). Obv: Head of female right,
wearing stephanos. Rev: ΠΑΡΙ. Goat standing left. HGC 6, 671. Rare Condition: Very fine.
Weight: 4.63 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

120 ASIA MINOR(?) Uncertain. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Athena left,
wearing Corinthian helmet. Rev: Two grains, branch between. Unrecorded in standard
references. Condition: Very fine. Weight: 0.51 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

121 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

122 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

123 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

124 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.20 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

125 BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: Bull standing left on grain ear.
Rev: Incuse punch of mill-sail pattern. SNG BM Black Sea 112; HGC 7, 517. Condition:
Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



126 BITHYNIA. Kios. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Athenodoros, magistrate. Obv: KIA.
Laureate head of Apollo right. Rev: AΘHNOΔΩPOΣ. Prow of galley left, ornamented with
star; grain ear to left. BMC 4; RG 3; SNG Copenhagen 369. Condition: Very fine. Weight:
2.43 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

127 TROAS. Dardanos. Ae (4th century BC). Obv: Horseman galloping right, wearing petasos.
Rev: ΔΑΡ. Cock standing left. BMC 13. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 12
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena facing slightly right.
Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head facing; crescent to left. SNG Copenhagen 496-8; SNG
Ashmolean 1214-6. Condition: Very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 MYSIA. Kisthene. Pharnabazos (413-374/3 BC). Ae. Obv: Bearded head right, wearing
bashlyk. Rev: KIΣ. Forepart of winged boar right. Troxell, Orontes, 7. Condition: Very fine.
Weight: 0.58 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

130 MYSIA. Kyzikos. EL Stater (Circa 550-450 BC). Obv: Warrior, nude but for helmet, blowing
into trumpet(?) and holding sheathed sword behind, crouching left on tunny left. Rev:
Quadripartite incuse square. SNG BN 261; Von Fritze I 115; Rosen -. Condition: Very fine.
Weight: 16.16 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

131 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Cow
standing left, head reverted. SNG Aulock 1319. Condition: Good very fine. Weight: 2.10 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

132 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl, with wings spread, standing
facing on palm frond right. SNG BN 1905-26 var. (monograms). Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

133 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Seleukos, magistrate. Obv: ΣEΛEVKOV.
Laureate head of Asklepios right. Rev: Π - EΡ/ Γ - A / MHNΩN. Eagle standing left on
thunderbolt, head right, with wings spread. SNG BN 1869; SNG Copenhagen 379; BMC
149. Condition: Very fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



134 AEOLIS. Larissa Phrikonis. Ae (400-300 century BC). Obv: Horned head of Io, turned
slightly right, wearing necklace. Rev: ΛΑ. Head of bull right. SNG Copenhagen - ; BMC - ;
SNG von Aulock - ; Laffaille - ; Weber 5563. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g.
Diameter: 11 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

135 IONIA. Fourrée EL 1/48 Stater (650-600 BC). Obv: Flattened striated surface. Rev: Incuse
square punch. Weidauer -; Traité I -; Rosen -; Cf. SNG Kayhan I 683 (for prototype); SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

136 IONIA. Ephesos. EL Trite or 1/3 Stater (Circa 600-550 BC). Obv: “Primitive” bee. Rev: Two
incuse squares. Karwiese Series II.1, Type 1. Condition: Very fine. Weight: 4.67 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

137 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemidrachm (Circa 350-325 BC). Simon, magistrate.
Obv: Warrior on horseback right, holding spear. Rev: MAΓN / ΣIMΩN. Bull butting left;
grain ear to left, maeander pattern below. SNG Copenhagen 807-8 var. (magistrate); SNG
Kayhan 414-8 var. (same); CNG E-335, lot 187. Condition: Very fine. Weight: 1.43 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

138 IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 530-510 BC). Obv: Head of griffin right. Rev:
Quadripartite incuse square. Klein 451. Condition: Good very fine. Weight: 0.27 g.
Diameter: 5 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 IONIA. Phokaia. Fourrée Hekte (Circa 478-387 BC). Obv: Helmeted head of Athena left;
below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Bodenstedt 91 (for prototype).
Condition: Fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

140 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/12 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 26-7; Traité I 413;
SNG Kayhan I 1020-1. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

141 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). 1/24 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk -; Traité -; SNG
Kayhan I 1022; Klein 562. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



142 PHRYGIA. Akmoneia. Ae (1st century BC). Menodotos and Silion, magistrates. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: AKMONE / MHNOΔO ΣIΛΛΩN. Asklepios standing
facing, resting hand upon serpent-entwined staff. BMC 16. Condition: Very fine. Weight:
4.25 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

143 PHRYGIA. Gordion. Obol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Jugate busts of Apollo and
Artemis, with quiver over shoulder, right. Rev: ΓΟΡΔΙ / ΑΝΩΝ. Quiver and bow.
Numismatik Naumann 71, lot 198 (which realized a hammer of €800); Roma XVI, lot 335;
Leu E-5, lot 277; Leu E-4, lot 301; Nomos 16, lot 135; Roma XV, lot 282; HGC 7, -. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

144 KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-24 BC). Tetradrachm. Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: BAΣIΛEΥΣ AMYNTOY. Nike advancing left, holding sceptre. SNG BN 2346-8.
Condition: Very fine. Weight: 15.97 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

145 CARIA. Kos. Didrachm (Circa 345-340 BC). Obv: Bearded head of Herakles right, with lion
skin. Rev: BITWV. Veiled female head left. SNG Copenhagen 621. Condition: Very fine.
Weight: 6.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

146 CARIA. Lindos. Stater (Circa 510/15-485 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev: Two
rectangular incuse punches. Asyut Group 707; Cf. SNG von Aulock 2782. Condition: Very
fine. Weight: 13.85 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

147 CARIA. Mylasa(?) Stater (Circa 520-490 BC). Obv: Forepart of lion right. Rev:
Quadripartite incuse square. Cf. SNG von Aulock 8033. Rare Condition: Very fine. Weight:
10.93 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

148 CARIA. Myndos. Drachm (2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
ΜΥΝΔΙωΝ / EPMOΛYKOC. Isis crown above two thunderbolt. BMC 2. Condition: Very
fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. Halikarnassos. Obv:
Laureate head of Apollo facing slightly right, with drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus
standing right, holding labrys. Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Very fine.
Weight: 6.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



150 SATRAPS OF CARIA. Pixodaros (Circa 341/0-336/5 BC). Didrachm. Halikarnassos. Obv:
Laureate head of Apollo facing slightly right, with drapery at neck. Rev: ΠIΞΩΔAPOY. Zeus
standing right, holding labrys. Traité II 111; SNG Copenhagen 597. Condition: Very fine.
Weight: 6.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

151 DYNASTS OF LYCIA. Uncertain dynast (Circa 480 BC). Obol. Uncertain mint. Obv:
Forepart of bull left. Rev: Forepart of Pegasos right in dotted square. Cf. SNG
Copenhagen Supp. 376 (stater). Condition: Very fine. Weight: 0.88 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

152 DYNASTS OF LYCIA. Time of Wekhssere II (Circa 400-380 BC). Xanthos. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Head of Apollo right; corn in field to left. Cf. Müseler VII. 31 var.
(diskeles). Rare Condition: Very fine. Weight: 6.57 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

153 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (5th-3rd century BC). Obv: Two wrestlers grappling; NF
between. Rev: ESTFEDIIY. Slinger in throwing stance right; triskeles right in field. SNG
Copenhagen 232. Condition: Very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

154 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: EΣT. Triskeles over lion advancing left; all within incuse square.
SNG BN 13. Condition: Good fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

155 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: EΣ. Triskeles within incuse square. SNG BN 6. Condition: Very fine.
Weight: 10.92 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

156 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: EΣ - T - F. Triskeles. SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; CNG E-452/370. Condition: Fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

157 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles. SNG von Aulock 4482-3; SNG Copenhagen 175.
Condition: Very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

158 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: EΣ - T - F. Triskeles. Cf. SNG von Aulock 4482-3 (ethnic); SNG
Copenhagen -; SNG BN -. Condition: Very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



159 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 6 (ethnic); Cf. SNG von
Aulock 4483 (ethnic). Condition: Fair. Weight: 10.78 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

160 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. Cf. SNG BN 6 (ethnic); Cf. SNG von
Aulock 4483 (ethnic). Condition: Fine. Weight: 10.83 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

161 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square; head of eagle tin field to left. SNG
BN 8. Condition: Very fine. Weight: 10.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

162 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding
shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square; crab in field to right. . Condition:
Very fine. Weight: 11.07 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

163 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
ΑΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 83. Condition: Very fine. Weight:
10.83 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

164 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
KI between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within
pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 104. Condition: Very fine. Weight: 10.66
g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

165 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right and eagle; all within
pelleted square border. SNG BN 78. Condition: Very fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

166 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling.
Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles above eagle standing right; all
within pelleted square border. SNG BN 75-8. Condition: Very fine. Weight: 10.93 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



167 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380-325 BC). Obv: Two wrestlers grappling; ΒΛ
between. Rev: ΕΣΤFΕΔΙΙΥΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right. SNG BN -;
CNG E-132, lot 57; CNG 47, lot 510. Rare letters Condition: Very fine. Weight: 10.76 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

168 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes IX Eusebes Philopator (Circa 100-85 BC). Drachm.
Mint A (Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 13 (88/87 BC). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left and right; IΓ (date) in
exerguez. Simonetta 9a; HGC 7, 845. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

169 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). Drachm. Mint A
(Eusebeia under Mt. Argaios). Dated RY 14 (82/1 BC). Obv: Diademed head right. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ. Athena standing left, holding Nike and
spear, and resting hand upon shield; monogram to inner left, A to inner right; ΙΔ (date) in
exergue. Simonetta 14; HGC 7, 846. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

170 KINGS OF CAPPADOCIA. Ariobarzanes III Eusebes Philoromaios (52-42 BC). Drachm.
Dated RY 11 (42 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ /
EYΣEBOYΣ / ΦΙΛΟPOMAIOY. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; star and crescent to inner left, monogram to inner right; IA (date) in
exergue. Simonetta 3d . Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

171 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Turreted and draped bust of Tyche (or
Tyche-Aphrodite) left. Rev: Head of satrap left, wearing bashlyk; star to left. Göktürk 52;
Winzer 18.3 (Mazaios); SNG von Aulock 8657; Traité II 1182 (Evagoras II); BMC Cyprus p.
cx, 15 (Evagoras II). Condition: Good very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

172 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: Helmeted head of
Athena left. SNG BN 477; SNG Levante 248-9; Göktürk -. Condition: Good very fine.
Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

173 CILICIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Female head left, hair in sakkos.
Rev: Head of Satrap slightely right. SNG Keckman 793. Condition: Very fine. Weight: 0.35
g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



174 CILICIA. Uncertain (4th century BC). Tetartemorion. Obv: Persian king in kneeling-running
stance right, holding dagger and bow. Rev: Uncertain head left within square incuse.
Göktürk -; SNG BN -; SNG Levante -; Troxell & Kagan -; Klein -; CNG E - 223/215.
Condition: Good very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

175 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing left; Π below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling left, head right.
SNG BN 52. Condition: Very fine. Weight: 8.29 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

176 CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Youth, holding whip and reins,
dismounting from horse rearing left; A below. Rev: ΚΕΛΕ. Goat kneeling left, head right;
ivy leaf on branch above. SNG BN 53. Condition: Very fine. Weight: 10.78 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

177 CILICIA. Mopsos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate and draped bust of Zeus right.
Rev: MOΨEATΩN. Lighted altar; monogram to left and right. Cf. SNG BN 1952-7.
Condition: Very fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

178 CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Amazon kneeling left, stringing bow; ivy
leafes and helmet. Rev: ΣOΛΕΩN. Grape bunch on vine; branch to right; all within incuse
square. SNG France -; SNG Levante -; SNG Copenhagen -. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.18 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

179 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 350-330 BC). Obv: Head of Athena right. Rev: ΣOΛΕΩN Δ - Α.
Grape bunch on vine. SNG BN 191. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Stater. Obv: Female head (Arethusa?) facing slightly left. Rev: Helmeted and bearded
male head (Ares?) right; Aramaic legend to right. SNG BN 258-65; SNG Levante 79.
Condition: Near extremely fine. Weight: 10.77 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

181 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Stater. Obv: Female head facing slightly left. Rev: Bearded, helmeted and draped bust left;
Aramaic legend to right. SNG BN 258ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 10.59 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



182 CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/0 BC).
Stater. Obv: Baaltars seated right on throne, with torso facing, holding grain ear, grape
bunch and eagle-tipped sceptre; facing bucranium below throne; all within crenellated wall.
Rev: Satrap seated right on throne, holding arrow; winged solar disk to upper right, bow to
lower right. Casabonne Series 2; SNG BN 284-8; SNG Levante 88; SNG von Aulock 5925.
Condition: Near very fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

183 CYPRUS. Kition. Baalmelek II (Circa 425/0-400 BC). Stater. Obv: Herakles in fighting
stance right, holding club and bow, with lion skin draped from neck. Rev: Lion attacking
stag right; all within pelleted square border within incuse square. Cf. Zapiti & Michaelidou
11 (ankh on obv.); Cf. SNG Copenhagen 19 (same); Babelon, Perses 690. Condition: Very
fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

184 CYPRUS. Kition. Melekiathon (Circa 392/1-362 BC). Obol. Obv: Herakles advancing right,
holding bow and brandishing club. Rev: Lion crouching left, head facing; above, star-in-
annulet. Cf. Newell, ANSNNM 30, 1 (stater); BMC -; SNG Copenhagen -; cf. Gitbud &
Naumann 37, lot 322 (lion right). Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.68 g. Diameter:
10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

185 CYPRUS. Paphos. Stasandros (2nd Half of 5th century BC). Stater. Obv: Bull standing left;
winged solar disc above. Rev: Eagle standing left; olive sprig to upper left, ankh to lower
left, Basi Stasa in Cypriot around; all within dotted square in incuse square. Cf.
Destrooper-Georgiades 13-4 (olive sprig and rev. legend); Cf. Zapiti & Michaelidou 8
(same); Tziambazis –. Condition: Good very fine. Weight: 11.05 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

186 SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Serrate Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Head of horse left. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Head of elephant right.
SC 1646; HGC 9, 833. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

187 SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC). Drachm. Antioch on the Orontes.
Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ. Spiked
Macedonian helmet adorned with wild goat horns; monogram to inner left. SC 2032 var.
(Control only listed for SC 2033). Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 4.11 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



188 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos) (121-96 BC). Tetradrachm.
Antioch. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOVΣ. Zeus,
surmounted by crescent, standing left, holding star and sceptre. Controls: IE over A in
outer field left, Φ in exergue. SC 2298.3b; HGC 9, 1197e. Condition: Very fine. Weight:
16.36 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

189 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ANTIOXOY / ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting
hand upon shield; to outer left, monogram above A; tiny A to inner right; all within wreath.
SC 2363a; HGC 9, 1228i. Condition: Good very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

190 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95/4-76/5 BC). Tetradrachm. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus
seated left on throne, holding sceptre and crowning Nike; all within wreath. Controls: K to
inner left. . Condition: Very fine. Weight: 15.15 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

191 COMMAGENE. Samosata (Mid 1st century BC). Ae. Obv: Lion standing right. Rev:
CAMOCATΩN / ΠOΛEΩC. Tyche seated right on rock, holding palm frond. RPC I 3849.
Condition: Very fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

192 KINGS OF COMMAGENE. Iotape (38-52). Ae. Anemourion. Obv: ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΙΩΤΑΠΗ.
Bust right, wearing stephane. Rev: ΑΝΕΜΟΥΡΙΕΩΝ. Apollo standing left, holding branch
and sceptre. RPC 3706. Condition: Near very fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

193 SELEUCIS & PIERIA. Antioch (149-147 BC). Ae. Obv: Two bearded heads right, wearing
taenia (Demi of Antioch and Seleucia ?). Rev: AΔEΛΦΩN ΔHMΩN ΔΞΡ. Zeus seated left,
holding Nike and sceptre. BMC 4 var. (monograms listed only on BMC 3). Condition: Very
fine. Weight: 15.49 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

194 PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Obv: Bee with straight wings. Rev:
APAΔIΩN. Stag standing right before palm tree. HGC 10, 63. Condition: Very fine. Weight:
3.83 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

195 KINGS OF PARTHIA. Gotarzes II (Circa 40-51). Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris.
Dated SE 355 (43/4). Obv: Diademed bust left. Rev: Gotarzes seated right on throne,
receiving diadem from Tyche standing to right; ENT (year) above; uncertain month in
exergue. Cf. Sellwood 65.1-2. Condition: Very fine. Weight: 13.98 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



196 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Good very fine.
Weight: 8.33 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

197 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine. Weight:
3.96 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

198 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Tetradrachm. Alexandria.
Obv: Diademed head right, wearing aegis. Rev: ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ. Eagle
standing left on thunderbolt. Controls: to left, P above monogram. Lorber 154; Svoronos
255; SNG Copenhagen 70-1. Condition: Very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

199 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). Ae Drachm.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; filleted cornucopia to left;
ΔΙ between legs. Svoronos 1125; SNG Copenhagen 199-200 var. (ΛI); Lorber B495.
Condition: Near very fine. Weight: 71.14 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 CARTHAGE. Second Punic War. Trishekel (Circa 220-215 BC). Obv: Head of Tanit left,
wearing grain wreath. Rev: Horse standing right; palm tree in background. MAA A84b;
SNG Copenhagen 341-3. Condition: Very fine. Weight: 18.35 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

201 ZEUGITANIA. Carthage. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Tanit left, wearing
wreath of grain ears and earring. Rev: Horse standing right, uraeus above, punic letter in
field right. Falbe p. 93, 144. Condition: Fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

202 KINGS OF NUMIDIA. Massinissa or Micipsa (203-148 and 148-118 BC, respectively). Ae.
Cirta. Obv: Laureate head left. Rev: Horse galloping left; pellet below. MAA B.18a; SNG
Copenhagen 505. Condition: Very fine. Weight: 12.40 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

203 KINGS OF MAURETANIA. Juba II, with Kleopatra Selene. (25 BC-AD 24). Denarius.
Caesarea. Obv: REX IVBA. Diademed head right. Rev: BACIΛICCA KΛEOΠATPA. Six-
pointed star within crescent. MAA 97. Condition: Near mint state. Weight: 3.43 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



204 UNCERTAIN. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. T. Vomanius (duumvir). Obv: T VOMANIVS
IIVIR QVINQ. Head of Heracles right; club over shoulder. Rev: M MEMMIV FLAM QVINQ
ITER. Bust of Mercury right with caduceus. RPC 5414. Condition: Very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

205 UNCERTAIN. Vespasian with Titus and Domitian (69-79). Ae. Obv: VESPASIANO AVG.
Laureate head of Vespasian right. Rev: TITO ET DOMITIANO CAES. Bare heads of Titus
and Domitian facing one another. RPC 2809. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

206 ISLANDS OF SICILY. Melita. Pseudo-autonomous (Circa 44-36 BC). Ae. C. Arruntanus
Balbus, propraetor. Obv: ΜΕΛΙΤΑΙΩΝ. Veiled, diademed and draped female bust
(Astarte?) left. Rev: C ARRVNTANVS BALB PROPR. Curule chair. RPC 672; SNG
Copenhagen 473-4. Condition: Fine. Weight: 4.94 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

207 SARMATIA. Tyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEYHPOC ANTΩNINO.
Laureate head right. Rev: TVPANΝΩN / Δ. Cybele seated left on throne, holding patera
and resting elbow upon tympanum; lion to left and right. SNG SHM 189-91. Condition:
Very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae Diassarion. Obv:
IOVΛΙA ΔOMNA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ΔIONVCOΠOΛЄITΩN. Herakles,
with head right, standing left and holding club and lion skin; B (mark of value) to right.
Varbanov 470. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

209 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT K M
ANTW ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus, facing one another. Rev: ΔIONVCOΠOΛ / EITΩN. Tetrastyle temple,
with pellet in pediment and containing Dionysos standing left, holding thyrsus and
cantharus, and with panther to inner left; E (mark of value) to right. Varbanov 582.
Condition: Very fine. Weight: 12.97 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

210 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVT KΛ
CEΠT CEVHPOC. Laureate head right. Rev: MAPKIANOΠOΛEITΩN. Cybele riding lion
right. Varbanov -. Condition: Very fine. Weight: 4.90 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



211 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CEΠ
CEOYHPOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MAPKIANOΠOΛITΩN.
Eagle standing facing, head right. Varbanov 728. Condition: Extremely fine. Weight: 2.74
g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

212 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Pontianus, legatus consularis. Obv: AVT K OΠEΛ CEVH MAKPEINOC K M
OΠE ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust of Macrinus right vis-a-vis bare-
headed and draped bust of Diadumenian left. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN. Nemesis standing left, raising hand and holding sceptre; E (mark
of value) in field to left. Varbanov 1211 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight:
11.28 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

213 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian IIΙ (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANTWNIOC ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: VΠ MHNOΦΙΛOV MAPKIANOΠΟΛIT / E. Serapis standing left, raising hand
and holding sceptre; E (mark of value) to left. Varbanov 2011 var. (obv. and rv. legend).
Condition: Very fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

214 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing
kalathos. Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ / E. Nike standing facing, head
left, holding wreath and palm frond; E (mark of value) to left. Varbanov 1943 var. (obv
legend). Condition: Very fine. Weight: 12.78 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

215 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae Pentassarion.
Tullius Menophilus, consular legate. Obv: AYT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian left and draped bust of Serapis right, vis-à-vis. Rev:
YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN. Athena standing left, holding reversed spear and
phiale; shield at her side; E (mark of value) in left field. Varbanov 1960. Condition: Very
fine. Weight: 13.72 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Bearded serpent coiled left; E (mark of value) to right.
Varbanov 2103. Condition: Very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



217 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae
Pentassarion. Obv: AVT M IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAK CEBHRA C. Laureate, draped
and cuirassed bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa facing one another. Rev:
VΠ ΠPACT MECCAΛΛEINOV MAPKIANOΠOΛEITΩN. Hermes standing left, holding
purse and caduceus; E (mark of value) in field to left. Varbanov -. Condition: Good very
fine. Weight: 12.30 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

218 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (247-249). Ae. Pentassarion. Obv: M
IOVΛΙΟC ΦIΛIΠΠOC KAICAΡ AVΓ. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip II
right vis-a-vis draped bust of Serapis left, wearing kalathos. Rev: YΠ ΠΡACT
MECCAΛΛΙNOY MAΡKIANOΠΟΛITΩΝ. Naked Hermes, leaning to left, head right, with
foot on ram's head and drapery on knee; caduceus to right and turtle below; E (mark of
value) to right. Varbanov 2107 var. (rv. legend). Condition: Near very fine. Weight: 12.30 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

219 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVPH
ANTONEINOC. Laureate head right. Rev: [...] OV POVΦOV NIKOΠOΛITΩN ΠΡOC
ICTPON. Tyche standing facing, head left, holding patera and cornucopia. Varbanov -.
Condition: Good very fine. Weight: 13.36 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

220 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae Tetrassarion. M. Cl.
Agrippa, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC. Laureate bust right.
Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Macrinus and Diadumenian in triumphal
quadriga right, leaded by soldier, holding vexillum; in upper feld, trophy with two seated
captives at base. Varbanov 3355. Rare Condition: Good very fine. Weight: 14.39 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

221 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. Marcus Claudius
Agrippa, legatus consularis. Obv: AVT K M OΠEΛΛI CEVH MAKPINOC. Laureate head
right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. Zeus seated left on throne,
holding patera and sceptre. Varbanov -. Condition: Good very fine. Weight: 13.81 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

222 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufus,
legatus consularis. Obv: AVT K M AVP ANTΩNЄINOC. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: VΠ NOBIOV POVΦOV NIKOΠOΛΙTΩN ΠPOC ICTPO. Apollo (?) standing
left, holding patera and branch. Cf. Varbanov 4111. Condition: Good very fine. Weight:
10.97 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



223 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right vis-a-vis draped bust of Serapis
left, wearing kalathos; cornucopia behind. Rev: OΔΗCCEITΩN. Tyche seated left, holding
rudder and cornucopia; E (mark of value) in field left. Varbanov 4546 corr. (wrongly
described). Condition: Good very fine. Weight: 9.11 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

224 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC AVG CE TRANKVAΛΕΙΝ. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: OΔΗCCEIT / ΩΝ. Tyche seated left, wearing mural crone, holding rudder
and cornucopia, É (mark of value) in field to left. Varbanov 4611. Condition: Very fine.
Weight: 12.57 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

225 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae Pentassarion. Obv:
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC [...]. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right vis-
a-vis draped bust of Serapis left. Rev: OΔECCEITΩN. Hygieia standing facing, feeding
serpent from patera; E (mark of value) to right. Cf. Varbanov 4504 (obv. legend and
position of mark of value). Condition: Very fine. Weight: 13.07 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

226 MOESIA INFERIOR. Tomis. Pseudo-autonomous. Time of Elagabalus to Severus
Alexander (218-235). Ae. Obv: KTICTHC TOMOC. Laureate head right. Rev: TOMЄΩC.
Bunch of grapes. RPC 4493. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

227 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Tetrassarion. Obv:
AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AYΓ CE TΡΑNKVΛEΙΝΑ. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gordian III vis-a-vis draped and diademed bust of Tranquillina. Rev: MHTΡΟ ΠΟΝTOV
TOMEΩC / Δ. Tyche seated left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia; Δ in
field to left (mark of value). Varbanov -. Condition: Very fine. Weight: 13.35 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

228 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Asklepios standing facing, head left,
leaning upon serpent-entwined staff. Varbanov 5787. Condition: Very fine. Weight: 14.43 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



229 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMЄΩC.
Dikaiosyne standing facing, head left, holding scales and cornucopia. Varbanov 5793.
Condition: Very fine. Weight: 15.16 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv:
AVT M IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC AVΓ M WTAK CEBHRA CEB. Laureate, draped and cuirassed
bust of Philip and draped bust of Otacilia Severa wearing stephane facing one another.
Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia
and rudder. Varbanov 5773. Condition: Very fine. Weight: 12.46 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

231 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TRANKVΛΛEINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left. Rev: OYLΠIANWN
AΓXIALEWN. Tyche seated left, holding cornucopia and rudder. Cf. Varbanov 733 (obv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 13.13 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

232 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CEB / TRANKVΛΛEINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. Varbanov 714.
Condition: Good very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

233 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANωN
AΓXIAΛEωN. Nemesis standing facing, head left, holding rudder and cornuopia; wheel
behind to left. Varbanov 721. Condition: Good very fine. Weight: 15.56 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. Varbanov 711-3 var.
(obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 12.25 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



235 THRACE. Deultum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP C GORDIANVS PIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL FL PAC DEVLT. Hermes standing
facing, head left, holding kerykeion and purse. Varbanov 2702. Condition: Very fine.
Weight: 8.40 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

236 THRACE. Deultum. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: COL FL PAC DEVLT. Demeter
standing left, holding torch and grain ears. Varbanov 3072. Condition: Near extremely fine.
Weight: 7.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CEB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Apollo standing left, holding plectrum and resting hand upon lyre set
upon column to right. Varbanov 4175. Condition: Very fine. Weight: 14.17 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: M IYΛIOC
ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded bust of Philipp II right vis-a-vis and draped bust of
Serapis left, wearing kalathos. Rev: MECAMBPIANΩN. Zeus standing left, holding patera
and sceptre; at his feet left, eagle. Varbanov 4298. Condition: Very fine. Weight: 9.78 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

239 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247), with Serapis. Ae. Obv: MAP IOYΛIOC
ΦΙΛΙΠΠΟC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped bust of
Serapis left, wearing calathus. Rev: MECAMBPIANΩN. Apollo standing facing, head left,
holding branch and resting on lyre set on column. Varbanov 4276. Condition: Very fine.
Weight: 12.11 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN. Zeus
standing facing, head left, holding sceptre and patera; eagle at feet. Varbanov -. Condition:
Very fine. Weight: 9.86 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



241 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Artemis standing facing, head left, holding patera and bow; at feet to left stag and roe to
right. Cf. Verbanov 4221 (obv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 12.15 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 THRACE. Pautalia. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AYTOKPAT ANTONINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAC ΠAVTAΛΙAC. Tripod with serpent.
Varbanov -. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

243 THRACE. Perinthus. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: СΑΒΕΙΝΑ СΕΒΑСΤΗ.
Draped bust right. Rev: ΠΕΡΙΝΘΙωΝ. Demeter standing left, holding grain ears and
sceptre. RPC 715. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

244 THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. M. Antonius Zeno, legatus Augusti
pro praetore provinciae Thraciae. Obv: ΑVΤ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС. Laureate head
right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΤ ΖΗΝΩΝΟC ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛEIT. River god Hebros reclining right,
holding cornucopia and resting elbow upon overturned urn from which liquid flows; to right,
Tyche standing left, holding patera and sceptre. RPC 7406 var. (rv. legend); Varbanov 651
var. (rv. legend). Condition: Good very fine. Weight: 18.77 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

245 THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. Gargilius Antiquus, legatus Augusti
pro praetore provinciae Thraciae. Obv: ΑVΤ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС. Laureate head
right. Rev: ΗΓΕ ΓΑΡΓΙΛΙ ΑΝΤΙΚΟV ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΙΤΩΝ. Bearded river-god (Hebros)
reclining left, holding poppy and two ears of corn, resting on rock from which water flows.
RPC 7406 var. (rv. legend); Varbanov 651 var. (rv. legend). Condition: Very fine. Weight:
19.18 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

246 THRACE. Serdica. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CEΠ CEOYHPOC.
Laureate head right. Rev: CEPΔΟN. Altar. Varbanov 1914. Condition: Good very fine.
Weight: 4.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

247 THRACE. Sestos. Time of the Flavians (69-96). Ae. Obv: IEPA CYNKΛHTOC. Bust of
Senate right. Rev: CHCTIΩN. Lyre. RPC 360. Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



248 THRACE. Topirus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AV ANTΩNIN. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: TOΠEIPITΩN. Thanatos standing right, with legs crossed,
resting upon torch. Varbanov 2688. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (37 BC). Ae. Struck year 5 of the
Antonian Era? (37 BC?). Obv: ΑΓΩΝΟΘΕΣΙΑ. Head of Agonothesia right. Rev: ANT / KAI.
Legend in two lines within wreath. RPC I 1552; Cop 375-7; BMC 64-6. Condition: Very
fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv: Draped bust of Tyche right, wearing mural crown. Rev: KABEIPOC. Kabeiros
standing left, holding rhyton and hammer. SNG ANS 812 var. (no star on reverse);
Touratsoglou 10. Condition: Very fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 MACEDONIA. Pella. Augustus (27 BC-14 AD). Nonius and Sulpicius, quinquennial duoviri.
Ae. Obv: NONIVS SVLPICIVS IIVIR QVINQ. Sella Curulis. Rev: COLONIAE PELLA.
Plough. RPC 1150. Condition: Very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

252 CORINTHIA. Corinth. Caligula (37-41). Ae. A. Vatronius Labeo and L Rutilius Placus.
duovir. Obv: A VATRONIO LABEONE IIVIR. Head bare right. Rev: L RVTILIO PLANCO
IIVIR / COR. Pegasus walking right. RPC 1147. Condition: Fine. Weight: 7.99 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

253 ASIA MINOR. Uncertain. Gaius Sosius? Ae (Quaestor, circa 39 BC). Obv: Bare head right.
Rev: Hasta, sella quaestoria and fiscus; Q below. RPC I 5410. Condition: Very fine.
Weight: 20.18 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

254 BITHYNIA. Nicaea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT KAI M AVPH
ANTΩNEINOC. Laureate head right . Rev: NIKAIEΩN. Eagle with spreading wings,
standing facing on altar, head right, holding wreath; between two standards. Cf. RPC 6243
(obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 14.06 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

255 BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev: NIKAIEΩN. Dionysos seated left on quadriga of elephants, pouring cantharus.
Cf. RG 836; cf. SNG von Aulock 724-5; cf. BMC 154. Condition: Ver#. Weight: 8.31 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



256 BITHYNIA. Nicaea. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: KOP CAΛΩNEINA CEB.
Diademed and draped bust right. Rev: NIKAIEΩN. Tyche standing left, holding rudder and
corncuopia; c/m: head right within incuse circle. SNG Copenhagen -; RG -; SNG von
Aulock -; Isegrim -. Condition: Near very fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AVT KAICAP ANTΩNINOC.
Laureate head right. Rev: MHT KAI ΠPΩT NIKOMHΔEI. Eros riding dolphin right. RPC
5592. Condition: Good very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

258 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CABEINIA
TPANKYΛΛEINA. Diademed and draped bust right. Rev: ΠPOYCAEΩN. Muse (?)
enthroned to left. SNG von Aulock 881; Waddington 157 (Pl. CVII, 23). Condition: Near
very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 PAPHLAGONIA. Amastris. Geta (Caesar 198-209). Ae. Obv: AVT K M ΓETAC AYΓ.
Laureate head right . Rev: AMACTPIANΩN. Athena standing facing, head right, holding
spear and owl. Waddington RG 179A. Condition: Very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

260 PONTOS. Uncertain. Ae (Late 1st century BC). Obv: Bare male head right; Q below. Rev:
FETIA. Two figures standing facing, sacrificing a pig. RPC I 2156. Condition: Very fine.
Weight: 8.94 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 PONTOS. Heracleopolis (as Sebastopolis). Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CEΠTΙ
ΓETAC K. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: CEBACT HPAKΛE.
Herakles standing right, raising club and grasping neck of the Lernaean Hydra; ET HC
(date) across field. RG -; SNG von Aulock - ; CNG Copenhagen -; BMC -; CNG E 348/463.
Condition: Very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

262 TROAS. Alexandria. Pseudo-autonomous. Time of Trebonianus Gallus (251-253) or
Valerian I (253-260). Ae. Obv: ALEX TROA. Draped bust of Tyche right; behind her,
vexillum inscribed CO AV. Rev: COL AV TRO. Genius standing left, holding cult statue of
Apollo Smintheus (holding quiver and bow) and cornucopia. RPC 526. Condition: Good
very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



263 MYSIA. Cyzicus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: KVZIKHNΩN NEΩKOPΩN. Tyche standing facing, head left,
holding cornucopia and rudder. RPC 696. Condition: Very fine. Weight: 10.32 g. Diameter:
26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 MYSIA. Hadrianotherae. Antinoüs (Died 130). Ae. Obv: ΑΝΤΙΝΟΟϹ ΗΡΩϹ ΑΓΑΘΟϹ.
Bareheaded head right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΘΗΡΙΤΩΝ. Bull standing right, crescent on flank; in
left field, monogram. RPC 1633. Condition: Near very fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

265 MYSIA. Lampsacus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CEBACTOY ΛAMΨAKH.
Laureate head right. Rev: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right. RPC 2278.
Condition: Near very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

266 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Obv: C -
G / I - P. Diademed and draped female bust right. Rev: D - D. Praefericulum. RPC I 2259;
SNG BN 1416. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

267 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Obv: C -
G / I - P. Diademed and draped female bust right. Rev: D - D. Praefericulum. RPC I 2259;
SNG BN 1416. Condition: Very fine . Weight: 2.41 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Obv: C -
G / I - P. Diademed and draped female bust right. Rev: Praefericulum. RPC 2253-6.
Condition: Near very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 MYSIA. Parium. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP CAES NER TRAIANO AVG GER DA.
Laureate head right; c/m: head right within incuse circle. Rev: OPTIMO PRINCIPI C G I P.
Capricorn right, with globus below and cornucopia over shoulder. RPC 1538. Condition:
Near very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 MYSIA. Parium. Marcus Aurelius with Faustina II (161-180). Ae. Obv: IMP CAI MA AV
ANTO. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius right. Rev: ANTON /
FAVST. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Marcus Aurelius and draped bust of
Faustina facing one another. RPC IV online 10873. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 4.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



271 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: P C GALLIENVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: C G H I P. Triumphal arch surmounted by quadriga of elephants
between Victories. SNG BN 1534; BMC 125-6; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -.
Condition: Very fine. Weight: 5.87 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

272 MYSIA. Pitane. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Laureate head right; uncertain
legend around. Rev: ΠΙΤΑΝΑΙΩΝ. Asclepius standing facing, head left, leaning upon
serpent-entwined staff. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Isegrim -.
Condition: Near very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 IONIA. Ephesus. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟС СЄ. Laureate
head right. Rev: ЄΦЄСΙΩΝ. Tetrastyle temple, containing facing statue of Artemis Ephesia.
RPC 2061; SNG von Aulock 1885. Condition: Very fine. Weight: 7.54 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 IONIA. Ephesus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN ΠΡOTΩNACIAC. Artemis advancing
right, holding bow and drawing arrow from quiver. Karwiese 642. Rare Condition: Very fine.
Weight: 12.93 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

275 IONIA. Ephesus. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Obv: ETPOYCKIΛΛA CEB. Diademed
and draped bust right, crescent at shoulders. Rev: EΦECIΩN. Bee. RPC 639; Karwiese
1010. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIK OVAΛЄPIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis advancing right,
holding bow and drawing arrow from quiver; behind, hound advancing right. Karwiese
1032b. Condition: Very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

277 IONIA. Ephesus. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKIN BAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΦECIΩN Γ NEΩKOPΩN. Artemis
advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver; behind, hound advancing
right. Karwiese 1032d. Condition: Very fine. Weight: 7.66 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

278 IONIA. Miletos. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right. Rev: MI. Lion
standing right, head left; star above; all within wreath. RPC 1150. Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



279 IONIA. Phocaea. Faustina II (Augusta, 147-175) . Ae. Obv: ΦAYCTINA CEBACTH .
Draped bust right. Rev: ΦΩ. Galley with rowers left; at stern, two standards; above two
caps of Dioscuri (pilei) surmounted by stars. RPC 9353. Condition: Very fine. Weight: 3.31
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 IONIA. Smyrna. Augustus with Livia (27 BC-14 AD). Ae. Leontiskos Hippomedontos,
strategos. Obv: ΣΕΒΑΣΤΩΙ ΖΜΥΡΝΑΙΟΙ. Jugate heads of Augustus, laureate, and Livia,
draped, right. Rev: ΛΕΟΝΤΙΣΚΟΣ ΙΠΠΟΜΕΔΟΝΤΟΣ. Aphrodite Stratonikis standing
facing, holding sceptre and crowning Nike; column and dove to right. RPC I 2466.
Condition: Very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

281 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv: ZMVP.
Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike standing right,
holding trophy over shoulder. RPC I 2476 (as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

282 IONIA. Smyrna. Titus (Caesar, 69-79). Diassarion. Italicus, proconsul; Julia and Agron
Eusebes, magistrates. Obv: TITOC AVTOKPATΩP KAICAP. Laureate head right. Rev:
ITAΛIKΩ ANΘY ЄΠI IOYΛIAC AΓPΩN ZMYP. Hercules standing left, pouring cantharus
and holding club and lion skin. RPC II 1007. Condition: Very fine. Weight: 6.97 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

283 IONIA. Smyrna. Gallienus (253-268). Ae. Marcus Aurelius Sextus, magistrate. Obv: AVT K
Π ΛIK ΓΑΛΛΙΗΝΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: H within circular
incuse. Rev: CMVPNAIΩN Γ NЄΩK ЄΠ M AVP / CЄΞCTOV. Cybele seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon tympanum. SNG Copenhagen 1412. Condition:
Very fine. Weight: 9.02 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 LYDIA. Hyrcanis. Commodus (177-192). Ae. Obv: Λ AYP KOMMOΔOC [...] KAICAP.
Bareheaded and draped bust right; c/m: Artemis Anaitis within incuse oval. Rev: [...] /
ΥΠΑΙΠΗΝΩΝ. Temple with four columns enclosing statue of Artemis Anaitis standing,
facing, wearing kalathos, extending hands. RPC 11446 var. (obv. legend). Condition: Near
very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

285 LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. Menekrates, strategos. Obv: NЄPΩИ KAIΣAP.
Laureate head right. Rev: MAIONΩN MENEKPATOYΣ / ЄΠ TI KΛ. Mên standing left,
holding pine cone and sceptre. RPC 3015. Condition: Good very fine. Weight: 2.53 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



286 LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. T. Claudius Menekrates, magistrate. Obv: ΝΕΡΩΝ
ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: MAIONΩN MENEKPATOYΣ / ЄΠ - TI KΛ. Veiled
goddess standing right, holding sceptre over shoulder. RPC I 3011; SNG von Aulock 3016;
SNG Copenhagen 231. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Severus Alexander (222-235). Ae. A. Kleitianos Metras,
strategos. Obv: AY K M AYP CE AΛEΞANΔPOC. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: EΠ C A KΛƐΙΤΙΑΝΟΥ ΜΗΤΡ ΜΑΓΝΗΤΩΝ CΙΠΥ. Emperor standing, left, holding
patera over altar, and Nike standing left, beside him, placing wreath over his head. RPC
4651. Condition: Very fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

288 LYDIA. Nicaea. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΩTAKIΛIA CЄBHPA CЄB.
Diademed and draped bust right. Rev: Π TPVΦΩCIANOV A PTE MIΔΩPO V. Poseidon
standing left, foot set on dolphin, holding trident. BMC 65. Condition: Near very fine.
Weight: 10.89 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

289 LYDIA. Nysa. Valerian I (253-60). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKIN BAΛЄPIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Γ M AVPΛAIANOV NYCAEΩN / ΘЄO / ΓAMI /
A. Legend within wreath. Cf. BMC 71 (magistrate). Condition: Very fine. Weight: 7.58 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 LYDIA. Philadelphia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Kl. Kapitonos, first archon.
Obv: ΙΟVΛΙΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right. Rev: ЄΠ KΛ ΚΑΠΙΤΩΝΟC ΑΡΧA /
ΦΙΛAΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Table seen in perspective and surmounted by two prize
crowns each containing palm frond; vase below. SNG Tübingen 3757; BMC 80; Heritage
3044, lot 30055 = New York Sale XX, lot 355 (which realized a hammer of $4,000).
Condition: Very fine. Weight: 13.70 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

291 LYDIA. Philadelphia. Trajan Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ ΚΥ ƐΡ ƐΤΡΟΥϹ ΔΕΚΙΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ƐΠΙ ΑΥΡ ΡΟΥΦƐΙΝΟΥ Β ΦΛ
ΦΙΛΑΔƐΛΦƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and corncuopia. RPC
720. Condition: Very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

292 LYDIA. Sardeis. Vespasian (69-79). Ae. Obv: AYTOK KAIC OYECΠACIANΩ. Laureate
head right. Rev: EΠI T ΦΛ EICIΓONOY CAPΔIANΩN. Hades in galloping quadriga right,
carrying off struggling Persephone. RPC 1311. Condition: Near very fine. Weight: 12.73 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



293 LYDIA. Sardeis. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔOMICIANΩ KAICAP. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: ƐΠΙ Τ ΦΛ ƐΙϹΙΓΟΝΟΥ ϹΑΡΔΙΑΝΩΝ ϹΤΡΑ. Demos of Sardis and Demos
of Smyrna standing facing one another; lighted altar between them. RPC - (cf. RPC 1315A
only listed for Titus). Condition: Near very fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

294 LYDIA. Sardeis. Macrinus (217-218). Ae. Obv: AVT K M OΠΕΛ CEOV MACPEINOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAPΔIANΩN NEOKOPΩN. Nike
advancing left with wreath and palm. Mionnet IV 758 (corr.) ; SNG Copenhagen; SNG
München -; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

295 LYDIA. Thyateira. Trajan (98-117). Ae. Obv: AV NERBAN TPAIANON CE. Laureate head
right. Rev: ΘYATEIPHNΩN. Athena helmeted in long chiton standing facing, head left,
holding patera and shield. RPC 1821. Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

296 LYDIA. Tralleis. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AV KAI ANTΩNЄINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠI ЄVAPЄCTOV ΓP TPAΛΛIANΩN. Nike
advancing left with wreath and palm. RPC 1606; BMC 149. Condition: Very fine. Weight:
16.82 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

297 LYDIA. Tralleis. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AV K M AVP ANTONINOC (?). Laureate
head right. Rev: TPAΛΛIANΩN. Dionysos standing facing, head left, holding grapes. SNG
Copenhagen - ; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

298 LYDIA. Tralleis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟC CΕΒ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΕΠΙ ΓΡ ΤΩΝ Π ΦΙΛΙΠΠΟΝ ΚΕΝΤΑ
ΤΡΑΛΛΙΑΝΩΝ. Helios in galloping quadriga, holding torch and globe. RPC 486.1.
Condition: Very fine. Weight: 23.90 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

299 LYDIA. Tralleis. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AVT K ΠO ΛIKINN BAΛEPIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI ΓP KΛ ΠANKPATIΔ OV BE
TPAΛΛΛIANΩN. Athena standing left with shield and spear. BMC 185. Condition: Very
fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

300 LYDIA. Tripolis. Caligula (47-41). Ae. Obv: ΓAIOΣ KAIΣAP. Bare head right. Rev: TPYΦΩN
ΦIΛOΠATPIΔOΣ TPIΠOΛEITΩN. Horseman right; maeander below. RPC 3050. Condition:
Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



301 LYDIA. Tripolis. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv: Draped bust of Asclepius
right; serpent-entwined staff to right. Rev: TPIΠOΛITΩN. Nemesis standing left, raising
hand to drapery. SNG Copenhagen 726. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.47 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

302 LYDIA. Julia Gordus. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: ΙΟVΛΙΑ ΓΟΡΔΟС.
Turreted and draped bust of Tyche right. Rev: IΟVΛ ΓΟΡΔΗΝΩΝ. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports. RPC III 1261; SNG Copenhagen 157. Condition: Very fine.
Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 PHRYGIA. Aezani. Pseudo-autonomous. Ae. Obv: ΔEMOC AIZANEITΩN. Laureate and
draped bust of Demos right. Rev: EΠI AVP ZHNWNOC. Tyche (?) seated left, holding
patera. SNG von Aulock -; BMC -; Isegrim -; RPC -. Condition: Very fine. Weight: 12.45 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 PHRYGIA. Aezani. Germanicus with Agrippina I (Died 19 and 33, respectively). Ae. Lollios
Klassikos, magistrate. Struck under Caligula. Obv: ΓЄPMANIKOC ЄΠI KΛACCIKOV.
Radiate head of Germanicus right. Rev: AΓPIΠΠINA AIZANITωN. Draped bust of
Agrippina right. RPC I 3083; BMC 68. Condition: Near very fine. Weight: 4.05 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 PHRYGIA. Aezani. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-268). Ae. Obv: IEPA
CYNKΛHTOC. Draped bust of Senatus right. Rev: AIZANEITΩN. Tyche standing facing,
head left, holding cornucopia and rudder. BMC 43. Condition: Extremely fine. Weight:
14.01 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 PHRYGIA. Alia. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: AΛIHNΩN. Dionysos standing left, holding
cantharus and thyrsus. RPC 696. Condition: Very fine. Weight: 5.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

307 PHRYGIA. Ancyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: ΔΟΜΝΑ CEBACTH.
Draped bust right. Rev: ANKYPANΩN. Cult statue of Aphrodite Ephesia with supports;
flanked by foreparts of two stags in nner fields. SNG München 103; Lindgren I 890.
Condition: Good very fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



308 PHRYGIA. Ancyra. Pseudo-autonomous. Time of Septimius Severus to Caracalla (193-
217). Ae. Obv: IЄPA CYNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: ANKYPANΩN.
Legend in three lines within wreath. SNG von Aulock 3424; SNG Copenhagen 130; BMC
11. Condition: Good very fine. Weight: 6.79 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

309 PHRYGIA. Ancyra. Sabina (Augusta, 128-136/7). Ae. Obv: СΑΒЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped
bust right. Rev: ΑΝΚVΡΑΝΩΝ. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports; stag to left
and right. RPC 2541; BMC 23-4. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 PHRYGIA. Apamea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Artemas, magistrate. Obv:
IOYΛIA ΔOMNA CЄBAC. Draped bust right. Rev: EΠI APTEMA Γ AΠAMEΩN. Five corn of
ears. SNG Copenhagen 215 ; BMC 166. Condition: Very fine. Weight: 6.65 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

311 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANTΩ ΓOPΔIANOC.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BPOVZHNΩN. Hekate, with head right
and holding torch in each hand, standing facing on globus. RPC 712; SNG von Aulock
3529-30. Condition: Very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 PHRYGIA. Cibyra. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Dated RY 226 (250/1). Obv:
EPENNIA ETPOYCKIΛΛA CEB. Draped and diademed bust right. Rev: KAICAPEWN
KIBYPATWN / ET / FKC. Tyche standing left, holding rudder and corncuopia. RPC 782.
Condition: Very fine. Weight: 10.83 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 132 EUR 
Estimate: 165 EUR

313 PHRYGIA. Diocleia. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AVT K M AY ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOKΛEANΩN MOΞEANΩN. Zeus seated left,
holding patera and sceptre. von Aulock 251. Condition: Very fine. Weight: 11.91 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

314 PHRYGIA. Docimeum. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Draped bust right; c/m:
head left within circular . Rev: ΔOKIMEΩN. Temple with six columns. RPC 3213A.
Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 PHRYGIA. Dorylaeum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AV. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΔORVΛAEΩN. Nemesis standing facing, holding
staff; at her feet, wheel. RPC 758. Condition: Very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



316 PHRYGIA. Eumenea (as Fulvia). Fulvia (Wife of Mark Antony, 47/6-40 BC). Ae. Obv:
Winged and draped bust of Fulvia right (as Nike). Rev: ΦOVΛOVI / ANΩN / SMEPTOPI.
Legend in three lines within wreath. RPC I 3140. Condition: Near very fine. Weight: 6.47 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

317 PHRYGIA. Hierapolis. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bareheaded and draped
bust right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Apollo on horseback, right, with double axe. RPC -.
Condition: Very fine. Weight: 5.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

318 PHRYGIA. Hierapolis. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNЄINOC.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN NЄΩKOPΩN. Hades in galloping
quadriga right, carrying off struggling Persephone; serpent and flower basket below
horses. Johnston, Hierapolis 13. Very rare Condition: Very fine. Weight: 28.76 g. Diameter:
41 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

319 PHRYGIA. Kibyra. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv:
ΔEMOC KIBVPATΩN. Laureate head of Demos right. Rev: EΠI K Λ ΦIΛOKΛEOC. Zeus-
Sarapis seated left on throne, holding patera and sceptre; kerberos to left. BMC 24.
Condition: Very fine. Weight: 19.01 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

320 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: AV KAICAP
ANTΩNEINOC. Bare head right. Rev: ΛAΔIKЄON. Zeus standing left, holding eagle and
scepter. RPC 2089. Condition: Near very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

321 PHRYGIA. Otrus. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv: Bearded
head of Demos right. Rev: OTPOHNΩN. Telesphorus standing facing. SNG Copenhagen
628-9; BMC 2-3. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 PHRYGIA. Peltae. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: ΠO CЄΠ ΓЄTAC K. Bareheaded,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΠЄΛTHNΩN MACTP MHTPOBIOV. Tyche standing
left, holding cornucopia and rudder set upon globus. SNG von Aulock 3913. Condition:
Very fine. Weight: 5.70 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

323 PHRYGIA. Prymnessus. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv:
BOVΛH. Laureate and draped bust of Boule right. Rev: ΠΡVΜΝΕCCEΩΝ. Dikaiosyne
standing left, holding scales and ears of corn. RPC 3353. Condition: Very fine. Weight:
10.40 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



324 GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOY KAI K ΓA[...]. Radiate bust right.
Rev: MHTPOΠO BN AN / KYPAC. Anchor with rope. Unrecorded in standard references;
Isegrim - ; Heidelberger Münzhandlung Grün 64/ 2176. Condition: Near very fine. Weight:
7.47 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

325 GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOV ΛIC EΓ ΓAΛΛIHNOC CEB. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPOΠOΛEΩC B N ANKVPAC. Cybele seated
left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to left and right. SNG
BN 2545. Condition: Near very fine. Weight: 14.06 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. T. Pomponius Bassus, presbeutes. Obv:
ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕBA ΓΕΡ. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΓΑΛΑΤΙΑΣ
ΕΠΙ ΠΟΝΠΩΝΙΟΥ ΒΑΣΣΟΥ. Demeter seated left on throne, holding grain ears and
sceptre; anchor under throne. RPC 2860. Condition: Near extremely fine. Weight: 22.60 g.
Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

327 GALATIA. Pessinus. Vespasian (69-79). Ae. Gnaeus Pompeius Collega (legatus Augusti).
Obv: KAIΣAPI ΣEBAΣTΩ OYEΣΠAΣΙANΩ. Laureate head right . Rev: EΠI N
ΠOMΠHIOΠOY KOΛΛHΓA. Turreted head of Cybela right. RPC 1627. Condition: Near
very fine. Weight: 8.99 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

328 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: [...] ΓΑΛIHNOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXON. Tyche standing facing, head left,
holding rudder and cornucopia in four-columned temple. Cf. SNG Copenhagen 66 (the
same obverse, but different reverse with Hephaestus). Condition: Near very fine. Weight:
16.40 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

329 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Obv: IOV KOPN
CAΛΩNIN. Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent; c/m: Π within
incuse circle. Rev: ANTIOXЄΩN. Garlanded altar surmounted by eagle standing facing,
head right, with wings spread. SNG von Aulock 2432 var. (obv. legend); SNG Copenhagen
65 var. (same). Condition: Good very fine. Weight: 7.91 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

330 CARIA. Aphrodisias. Pseudo-autonomous. Time of Gordian III (238 - 244). Ae. Obv: IEPA
CVNKΛHTOC. Diademed head of Senate right. Rev: AΦPOΔЄICIЄΩN. Aphrodite
standing left, holding apple and sceptre. RPC 629.1. Condition: Very fine. Weight: 8.34 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



331 CARIA. Kidramos. Pseudo-autonomous. (3rd century). Ae. Obv: Radiate bust of Helios
right. Rev: KIΔPAMHNΩN. Persephone seated left, holding torch and poppy; at her feet
Cerberus. SNG Copenhagen 192. Condition: Near very fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

332 LYCIAN LEAGUE. Masicytes (Circa 27-23 BC). Ae. Obv: Draped bust of Artemis right.
Rev: M A. Stag standing right. SNG von Aulcok 4341. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

333 LYCIA. Palaeopolis. Faustina II (147-175). Ae. Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACT. Draped bust
right. Rev: ΠAΛAIOΠOΛEITΩN. Mên standing left, wearing Phrygian cap and crescent on
shoulders; holding pine cone and long sceptre. RPC online 7692. Condition: Very fine.
Weight: 5.27 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

334 PAMPHYLIA. Side. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT KAI M ANT ΓOPΔIANOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: Letter E within incuse circle. Rev:
CIΔHTΩN. Galley left. SNG Copenhagen 422. Condition: Very fine. Weight: 15.62 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

335 PAMPHYLIA. Side. Gallienus (253-268). Ae 11 Assaria. Obv: AVT KAI ΠO ΛI ΓAΛΛIHNOC
CЄB / IA. Laureate, draped and cuirassed bust right; below, eagle standing right, head left,
with wings spread; c/m in incuse circle. Rev: CIΔHTΩN / NЄΩKOPΩN. Hexastyle temple,
containing Apollo standing left, holding patera and sceptre. SNG Pfalz 808. Condition:
Very fine. Weight: 18.52 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

336 PISIDIA. Antioch. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: L SEPTIMIO GETA. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLON. Eagle standing facing, head left, with
wings spread and wreath in beak. SNG France -; Krzyźanowska VI/6. Condition: Very fine.
Weight: 2.72 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

337 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AV.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. She-wolf
standing right, suckling Romulus and Remus. SNG Righetti 1359; SNG Tübingen 4380.
Condition: Near very fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



338 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Two
Victories standing facing one another, affixing round shield, inscribed S R, to palm tree
between them; at base, bound captive seated to left and right. SNG BN 1236;
Krzyźanowska dies VIII/32. Condition: Very fine. Weight: 25.53 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

339 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCH COL / S R. Gordian
seated left on curule chair set upon platform; figures around. SNG BN -. Rare Condition:
Fine. Weight: 24.81 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

340 PISIDIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CAES ANTIOCHI COL / S R. Vexillum
surmounted by eagle; aquila to left and right. SNG BN 1267-9; Krzyźanowska dies II/26
corr. (Philip II). Condition: Extremely fine. Weight: 7.84 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

341 PISIDIA. Antioch. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: IMP CAES TRAIAN DECIVS AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI COL CA / S - R. Felicitas
standing facing, wearing kalathos, head left, holding caduceus and cornucopia. RPC 1245.
Condition: Near extremely fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Obv: IMP CAE RASLLOVNAHI AVC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCHI OCL / SR. Legionary eagle between two
standards. Cf. SNG France 1294-96 (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 4.68 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

343 PISIDIA. Conana. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: Φ OYΛ ΠΛVTIΛΛ. Draped bust
right. Rev: KONANЄΩN. Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and rudder.
von Aulock 817; Coll Berlin 1-2. Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

344 PISIDIA. Etenna. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AV K M IOYΛ ΦΙΛΙΠΠΟC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ETENNEΩΝ. Helios advancing right,
holding torch and raising hand. Cf. SNG BN 1558 (only listed for Otacilia). Condition: Very
fine. Weight: 8.25 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



345 PISIDIA. Seleucia. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: AV K Γ IOV MAZIMEINOC AV.
Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: N within incuse circule. Rev:
KΛAVΔIOCЄΛЄVKЄUN. Mên standing right, with foot set upon bucranium, holding
sceptre. SNG von Aulock - (cf. 5235 obv. legend and weight; Cf. SNG BN 1897 (same)).
Condition: Very fine. Weight: 22.31 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

346 LYCAONIA. Hyde. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AYTOK KAIC Λ AYPHΛ OYH CEB
APM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: YΔHC IEPAC KOIN ΛYKAONIAC.
Nude Hermes standing left, holding purse, caduceus and chlamys. RPC 7244. Condition:
Near very fine. Weight: 9.84 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

347 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ.
Bare head left. Rev: ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Perseus standing facing, head right, holding
harpa and severed head of Medusa. RPC III 2825; SNG France 2286 = Waddington 4767.
Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

348 LYCAONIA. Iconium. Gordian III (238-244). Ae. Obv: IMP CAES M AT (sic) GORDIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL AELI ADRI ICONIESI / S R.
Aphrodite seated left on bench, bathing herself; tree to right, hound below. Von Aulock,
Lykaonien, 330-1. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight: 19.32 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

349 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F A.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIEN COLO / S - R. Herakles standing
facing, head left, holding club and lion skin. SNG France 2302-3; Aulock, Lycaoniens 405;
SNG Copenhagen 8; SNG von Aulock 5395. Condition: Good very fine. Weight: 6.16 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

350 LYCAONIA. Iconium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: IMP C P LIC GALLIENVΓ P F Λ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ICONIЄNSIVM COP / S R. She wolf
standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. von Aulock 392.
Condition: Very fine. Weight: 5.59 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-69). Drachm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVD F
CAESAR AVG GERMA. Laureate head of Nero right. Rev: DIVOS CLAVDIVS AVGVST
GERMANIC PATER AVG. Laureate head of Augustus right. RPC 3648. Condition: Very
fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



352 CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AVTOKP KAICAP
OVECΠACIANOC CEBA. Laureate head right. Rev: Nike advancing right, holding wreath
and palm. RPC 1659. Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae. Obv: AYT ANTWNEINOC
CEBA. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAICAPEWN [...]. Zeus seated
left, holding Nike and sceptre. Cf. RPC 10070. Condition: Very fine. Weight: 7.98 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

354 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Obv: M AV KOM ANTΩNIN.
Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAP ET ΓI. Helios seated on rock, left, holding
branch, resting arm on globe. RPC 6890. Condition: Very fine. Weight: 6.31 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

355 CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabal (218-222). Ae. Dated RY 5 (221/2). Obv: ΑΥ Κ Μ
ΑΥΡΗΛΙΟC ΑΝΤΩΝΙΝΟC CЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ
ΚΑΙCΑΡΙ / ΝЄΩΚΟΡΟΥ / ЄΤ Є. Apollo seated left on pile of boulders, holding branch and
resting hand on a globe; to left and right, elaborate ornamental column; above, Mount
Argaeus. RPC 6719. Condition: Very fine. Weight: 22.66 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

356 CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Drachm. Dated RY 4 (240/1). Obv: AV K
M ANT ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPO KAIC B N /
ЄT Δ. Mount Argaeus. Cf. Sydenham 603 (obv. and rv. legend and without drapery and
cuirass). Condition: Extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

357 CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Drachm. Obv: CABINIA
TPANKVΛΛΙΝA AV. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPO KAIC B N / ET Δ.
Mount Argaeus. Sydenham 617a var. (rv. legend); Bland 60 var. (rev. legend). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

358 CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Dated RY 20 (135/6). Obv: ΑΥTO ΚΑΙ ΤΡ
ΑΔΡΙΑΝΟС СЄBACT. Laureate head right. Rev: TYANЄΩΝ T ΠΡ ΤΑ ΙЄΡ ΑСΥ ΑΥΤ / ЄT -
K. Harpa with severed head of Medusa as hilt. RPC III -; cf. Numismatik Naumann 47.
Extremely rare Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

359 CILICIA. Anazarbus. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYTO KAI ΘΕ YI ΔOMITIANOC CE ΓEP.
Laureate head right. Rev: KAICAPEΩN ΔOMETIA CEBACTH / IB - P. Draped bust of
Domitia left. RPC II 1749. Condition: Very fine. Weight: 7.09 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



360 CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-169). Ae. Dated CY 182
(163/4). Obv: СЄΒΑС ΑΝΤΩΝЄΙΝΟV ΚΑΙ ΟVΗΡ ΟΜΟΝΟΙΑ. Marcus Aurelius and Lucius
Verus standing facing one another, clasping hands and each holding scroll. Rev: ΚΑΙ ΤΩΝ
ΠΡΟС ΤΩ ΑΝΑΖΑΡ / ЄΤ ΒΠΡ. Decastyle temple, with star in pediment. RPC IV online
3647. Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

361 CILICIA. Anazarbus. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Dated CY 221 (202/3). Obv: ΦOV
ΠΛAVTIΛΛA CЄ. Draped bust right. Rev: ANAZAPBЄΩN NЄΩK ЄT AKC. Eagle standing
left on wreath, with wings spread. SNG Levante 1412. Condition: Very fine. Weight: 7.25 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 CILICIA. Anazarbus. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). Ae. Dated CY 269 (250/1).
Obv: ЄΡЄΝΝΙΑΝ ЄΤΡΟVСΚΙΛΛΑ СЄBA. Draped bust right, wearing stephane and set
upon crescent. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟVH ΜΗΤΡΟΠ / Γ Γ / ЄΤ ΙЄΡ ΟΛVΜP ΘΞС. Dionysus,
holding thyrsus, reclining left on panther right. RPC 1486. Condition: Very fine. Weight:
11.06 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

363 CILICIA. Anazarbus. Valerian I with Gallienus (253-260). Ae Hexassarion. Dated CY 272
(253/4). Obv: AVT K Π ΛIK OVAΛЄPIANOC CЄ. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: AVT ΓAΛΛIHNOC / AVT K OVAΛЄPIANOC ANAZAPBO / A M K / BOC.
Valerian and Gallienus each seated left on curule chair. Ziegler 1158-63; SNG BN 2162;
SNG Levante 1514. Condition: Very fine. Weight: 17.29 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

364 CILICIA. Anemurium. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). Ae. Dated RY 12 of Severus
Alexander (233/4). Obv: IOY MAMEA CEBACTH. Draped bust right. Rev: ANEMOVPIEΩN
ET B. Artemis standing right, drawing arrow from quiver and holding bow; at feet to left,
stag left, head right; ЄT IB (date). SNG Levante 497; SNG BN -. Condition: Near very fine.
Weight: 7.40 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 CILICIA. Augusta. Domitian (Caesar, 69-81). Ae Dichalkon. Obv: ΔΟΜΕΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ.
Laureate head of Domitian right. Rev: Bust of Dionysos right, wearing ivy wreath and with
thyrsus over shoulder; star to right. RPC II 1736; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante -;
SNG Levante Supp. -. Condition: Very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

366 CILICIA. Colybrassus. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: AYT KAIC Γ MECC KY
TRAIAN ΔEKIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
KOΛYBPACCЄΩN. Zeus seated left, holding sceptre; to left at feet eagle. RPC 1182.
Condition: Very fine. Weight: 10.68 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



367 CILICIA. Diocaesarea. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: AYT K M IOYΛIOC
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔΡΙ ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ
MHT / KЄNNATΩN. Tyche seated right on stool; to left, another Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia; below, river god Kalykadnos swimming right. SNG BN 877-
8 var. (rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 19.49 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

368 CILICIA. Diocaesarea. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv: ΩTAKIΛ CЄVHPAN
ЄVC CЄB. Draped bust right, wearing stephane. Rev: APIΔIO KAI MHT [...]. Triumphal
arch, with internal shelves supporting bust and figure, and four figures along top. Cf.
Ziegler 395 (rev. legend); cf. SNG BN 884-5 (same); cf. SNG Levante 679 (same).
Condition: Near very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

369 CILICIA. Elaeusa-Sebaste. Valerian (253-260). Ae. Obv: AV [...]. Laureate, draped and
cuirassed right. Rev: ΣEVAΣTH IEPAΣ AVT NAV. Asclepius standing facing, holding
serpent-entwined staff; to left, Telesphorus standing facing. Ziegler 577. Condition: Very
fine. Weight: 20.23 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

370 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Nerva (96-98). Ae. Obv: NEPOVAC KAICAP. Laureate
head right. Rev: IEPAΠOΛEITΩN. Wreath. RPC 3380. Condition: Very fine. Weight: 6.76 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

371 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Nerva (96-98). Ae. Obv: NEPOYAC KAICAR. Laureate
head right. Rev: IEPOΠOΛITΩN. Nike standing left, holding wreath and palm. RPC 3383.
Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

372 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVСΤЄΙΝΑ
СЄΒΑСΤΗ. Draped bust of Faustina (as Selene) right, wearing crescent. Rev:
ΙЄΡΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Radiate and draped bust of Helios (with features of Marcus Aurelius)
left. RPC 6183. Condition: Very fine. Weight: 10.41 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

373 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Trajan (98-117). Ae. Obv: AYTO KAICAP TRAIANOC.
Laureate head right. Rev: IPHNOΠOΛЄITΩN ZM. Eirene-Nemesis standing right, holding
caduceus; at feet, wheel. RPC 3389. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



374 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Severus Alexander (222-235). Ae. Dated CY 175 (225/6).
Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ ϹЄV ΑΛЄΞΑΝΔΡΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
ЄΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤ / ЄΟΡ. Helios, raising hand and holding whip, driving facing quadriga.
RPC 6885; Ziegler -; SNG BN -; SNG Levante -; SNG Levante Supp. -. Condition: Near
very fine. Weight: 17.93 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

375 CILICIA. Laertes. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤⲰΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΛΑΕΡΤΙΤⲰΝ. Demeter seated left, holding ears of corn, poppy-head and torch.
RPC 2748. Condition: Very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

376 CILICIA. Lamus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOYΛIA ΔOMNA. Draped bust
right. Rev: ΛAMM. Tyche seated left, holding rudder. SNG Levante 481; SNG France -;
SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 9.29 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 CILICIA. Lyrbe. Philip II (247-249). Ae. Obv: AVT K M APKI OVA CEOHP ΦIΛIΠΠON
CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛVPBЄITΩN. Apollo Sidetes
standing left, holding patera and sceptre. Ziegler - ; SNG BN - ; SNG Levante -. Condition:
Very fine. Weight: 18.42 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

378 CILICIA. Mopsus. Caracalla (193-211). Ae. Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNЄINOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANO MΟΨEATΩN ETOVC CΞC.
Mule standing left, carrying crown on back. Von Aulock 57d; Ziegler 937-8; SNG BN 1987.
Condition: Fine. Weight: 18.82 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

379 CILICIA. Mopsus. Caracalla (193-211). Ae. Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNЄINOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AΔPIANO MΟΨEATΩN ETOVC CΞC.
Mule standing left, carrying crown on back. Von Aulock 57d; Ziegler 937-8; SNG BN 1987;
Levante 1344. Condition: Near very fine. Weight: 16.33 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

380 CILICIA. Pompeiopolis. Philip I the Arab (244-249). Heptassarion. Dated CY 311 (245/6).
Obv: ΑVΤ Κ ΙΟV ΦΙΛΙΠΠΟC ΕV CEΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right.
Rev: ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛ ΙΑΤ / S. Bust of Chrysippus the philosopher right. SNG France 1254;
SNG Levante 895. Condition: Very fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



381 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Septimius Severus, with Julia Domna (193-211). Ae.
Obv: AYT KAI Λ CЄΠ CЄOYHPOC IOYΛIA ΔOMNA CЄBAC. Laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus and draped bust of Julia Domna facing one another.
Rev: CЄΛЄYKЄΩN TΩ ΠPOC TΩ KAΛYK. Athena in facing quadriga, holding shield,
about to hurl spear at anguipede giant to lower right, himself about to hurl a stone; to lower
left, a second fallen giant, neck pierced by spear. SNG BN -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; SNG Levante Supp. 190. Condition: Near very fine. Weight: 14.90 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

382 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III (238-244). Ae. Obv: MAP ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CEΛEVKEΩN TΩ
ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Aphrodita standing facing, head right, holding mirror; Erotes
standing facing on either side, each holding marriage torch. SNG BN 1021. Condition:
Near very fine. Weight: 15.48 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

383 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC CЄ KAI CABINIAN TRANKVΛΛINAN CЄB. Draped busts of
Gordian, radiate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another;
c/m: Annulet within Δ; all within incuse triangle to lower left. Rev: CЄΛЄVKЄΩN TΩ ΠPOC
TΩ KAΛVKAΔNΩ ЄΛЄVΘЄPAC. Draped busts of Artemis-Tyche, wearing calathus and
with cornucopia over shoulder, and Apollo, laureate, facing one another. Cf. SNG BN
1035-8. Condition: Very fine. Weight: 21.05 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

384 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: AV K ΓAI
OVAI TPЄBΩ ΓΑΛΛOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ
TΩN ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, wearing
calathus, facing one another; branch between them, cornucopia to right. RPC 1331.
Condition: Good very fine. Weight: 13.01 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

385 CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Valerian I (253-260). Ae. Obv: AV K ΠO ΛΙK
OVAΛЄPIANOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: СЄΛЄVΚЄΩΝ TΩN
ΠPOC TΩ KAΛVKAΔNΩ. Draped busts of Apollo and Artemis-Tyche, wearing calathus,
facing one another; branch between them, cornucopia to right. SNG BN 1061. Condition:
Good very fine. Weight: 18.85 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

386 CILICIA. Selinus-Trajanopolis. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVΛIA ΔOMNA
AV. Draped bust right. Rev: TPAI CЄΛIN THC IЄPAC. Twin goddesses (Demeter and
Kore) standing facing, holding poppy and grain ears, respectively. Ziegler -; SNG BN -;
SNG Levante -; SNG Levante Supp. -; Lindgren I 1594 = Asia Minor Coins online #3189;
Asia Minor Coins online #5648. Condition: Very fine. Weight: 5.76 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



387 CILICIA. Syedra. Lucilla (Augusta, 164-182). Ae. Obv: ΛOYKIΛΛA CEBACTH. Draped
bust right. Rev: СΥЄΔΡЄΩΝ. Demeter standing right, holding torch in each hand. RPC
5843. Condition: Good very fine. Weight: 10.25 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

388 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΤΑΡϹΕΩΝ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Lion left, attacking bull kneeling left. RPC III 3263; Prieur 764; SNG BN
1400. Condition: Good very fine. Weight: 10.26 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

389 CILICIA. Tarsus. Hadrian (117-138). Tridrachm. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΘΕ ΤΡΑ ΠΑΡ ΥΙ ΘΕ ΝΕΡ ΥΙ
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹΕ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΤΑΡϹΕΩΝ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩϹ. Sandan, holding bipennis and wreath, standing right on horned lion
right. RPC III 3266; Prieur 767; SNG BN 1407-9. Condition: Very fine. Weight: 9.30 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

390 CILICIA. Tarsus. Commodus (177-192). Ae. Obv: Λ ΑΙΛ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟС СЄΒ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΑΡСOΥ ΜΗΤΡΟΠΟΛЄΩС / ΔΙС ΝЄΩΚOΡΟΥ /
ΚΟΜΟΔЄΙΟС. Decastyle temple, with eagle in pediment. RPC 5038; SNG Copenhagen
362. Condition: Near very fine. Weight: 17.23 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

391 CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP CЄVHPOC
ANTΩNЄINOC CЄB / Π - Π. Laureate bust left; star below. Rev: ΑΝΤΩΝΙΑΝΗC CЄVΗ
ΑΔΡ ΜΗΤ / TAPCOV / Δ Ε Κ. The Second Labor of Herakles: Herakles left, holding club
and fighting Lernean Hydra to left. Ziegler 694; SNG BN -; SNG Levante 1051. Condition:
Fine. Weight: 18.07 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

392 CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP CЄVHPOC
ANTWNЄINOC / Π - Π. Laureate head right. Rev: AΔΡ CEOVHP ANTΩNEINOVΠOΛI
MHTPO TAPCOV KOINOBOVΛION ΓB. Caracalla standing right in military outfit, holding
spear and arrows, receiving Nike on globe from Koinoboulion standing left, holding
cornucopiae. SNG BN 1490. Condition: Near very fine. Weight: 23.48 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

393 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT GOPDIANOC CEB / Π - Π.
Radiate and draped bust right, holding shield decorated with gorgoneion. Rev: TAPSOV
MHTPOΠOΛE / A - M / K - Γ / B. Tyche, holding grain-ears, seated left on rocks within
tetrastyle temple; below, river-god Kydnos swimming left. SNG Levante 1142; SNG BN -.
Condition: Fine. Weight: 20.58 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



394 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT KAI M ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC
CЄB / Π Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV MHTPOΠOΛЄΩC A
M K Γ B. Hercules standing left, holding club, lion skin and apples; serpent-entwined tree
to left. SNG France 1667 & 1681; BMC 263. Condition: Very fine. Weight: 25.26 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

395 CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB / Π - Π.
Radiate, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: TAPCOV
MHTPOΠOΛЄ / A M K B Γ. Lion attacking bull right. Ziegler 756 var. (obv. legend); SNG
BN 1705; SNG Levante 1141. Condition: Near very fine. Weight: 23.78 g. Diameter: 37
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

396 CILICIA. Tarsus. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVT KAI IOV ΦIΛΙΠΠON ЄVT ЄVC
CЄ / Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: TAPCOV THC
MHTPOΠOΛЄωC / B - A M K Γ. The Second Labor of Herakles: Herakles wrestling with
the giant Antaios (before or after visiting the Garden of the Hesperides). Ziegler 798; SNG
BN -; SNG Levante 1152. Condition: Very fine. Weight: 25.58 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

397 CILICIA. Tarsus. Volusian (251-253). Ae. Obv: Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: MHTPOΠOΛEITΩN TAPCEΩN. Kilikarch crown decorated with eight Imperial heads;
AM/KG/B in three lines within. SN BN - (listed for Caracalla SNG BN 1484-5). Condition:
Fine. Weight: 14.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

398 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). Tetradrachm. Obv: AVTOKPAT
OVECΠACIANOV KAICAP CEBACTOC. Laureate head right. Rev: ETOVC NEOV IEPOV
A. Eagle standing left on club left; palm frond to left. RPC II 1953; McAlee 20. Condition:
Very fine. Weight: 13.31 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

399 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟC
CEB ΓEPM. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX / EΞYΠATB. Legend within wreath. RPC
3653; McAlee 498. Condition: Very fine. Weight: 14.21 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

400 SELEUCIS AND PIERIA. Laodicea ad Mare. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT
KAI ANTΩNEINOC C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA
TO B. Eagle standing facing, head right, wings spread; star between legs. Prieur 1130.
Condition: Very fine; ancient gilting. Weight: 10.25 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



401 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: AYTOK K M ANT
ΓOPΔIANOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ OYCIAC
/ S C. Eagle standing facing, with head left, wreath in beak and wings spread. McAlee 860;
Prieur 282. Condition: Extremely fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

402 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟV CЄB. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ
ЄΞΟVϹΙΑϹ / A / S - C / MON VRB. Eagle, with head left, wreath in beak and wings
spread, standing facing. Prieur 305. Condition: Near extremely fine. Weight: 11.24 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

403 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦIΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
OVCIAC VΠATO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, with wreath in beak and wings
spread. Prieur 375. Condition: Extremely fine. Weight: 12.02 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ
VΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle, with wreath in beak and wings spread, standing right .
McAlee 1063c; Prieur 493. Condition: Good very fine. Weight: 13.54 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip II (247-249). Tetradrachm. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞΟVϹΙΑϹ
VΠA TO Δ / ANTIOXIA S C. Eagle, with wreath in beak and wings spread, standing right .
McAlee 1063c; Prieur 493. Condition: Near extremely fine. Weight: 12.35 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

406 SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. Obv: M OP
ANTONINOS NOB CAES. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE / FEL.
She wolf standing right, head left, suckling the twins Romulus and Remus. SNG
Copenhagen - ; BMC -. Condition: Very fine. Weight: 13.02 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

407 PHOENICIA. Tyre. Geta (209-211). Tetradrachm. Obv: AVT KAI ΓЄTAC CЄB. Laureate
head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TOB. Eagle, with head left, wreath in beak and
wings spread, standing on club; murex shell between legs. Prieur 1537. Condition: Near
extremely fine. Weight: 11.87 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



408 MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Radiate head of the
sun god Shamash to right. Rev: Large reversed SC; above, eagle standing right with wings
spread and head to left; all within laurel wreath. Slocum Series 1; Walker Type A.
Condition: Very fine. Weight: 10.48 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

409 EGYPT. Alexandria. Domitian (81-96). Ae. Obv: AYT KAIC ΘEO YIOC ΔOMIT CEB ΓEPM.
Laureate head right. Rev: Emperor in quadriga of elephants right. RPC 2694 (LIΓ) or 2721
(LIE). Condition: Near very fine. Weight: 20.41 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

410 EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 17 (113/4). Obv: AYT TPAIAN CEB
ΓEPM ΔAKIK. Radiate bust with aegis on shoulder. Rev: L IZ. Emperor, laureate, in
military dress, seated on curule chair left, holding Nike; to left, Armenian captive and
trophy. RPC 4794.5. Condition: Very fine. Weight: 21.92 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 19 (134/5). Obv: ΑVΤ
ΚΑΙС ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟС СEΒ. Laureate head left. Rev: L ЄNNЄAK Δ. Bust of Nilus right,
wearing taenia and with slight drapery and cornucopia over shoulder. RPC III 5941; Dattari
(Savio) 7450-51; K&G 32.619; Emmett 875.19. Condition: Good very fine. Weight: 12.99 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

412 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated RY 4 (140/1). Obv: ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ
ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ. Laureate draped and cuirassed bust right. Rev: Draped and veiled
bust of Demeter right, wearing modius; torch behind shoulder; L ∆ (date) before. RPC
14239; Emmet 1374.4. Condition: Very fine. Weight: 12.58 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Drachm. Dated RY 17 (153/4). Obv: ΑVΤ
ΚAI ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙNOC CEB EV. Laureate and draped bust right. Rev: L I - Z.
Agathodaemon-serpent with head of Sarapis right; grain ear to either side;. RPC 16171.
Condition: Near very fine. Weight: 23.76 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

414 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated RY 8 (144/5). Obv: Lion leaping
right; above, radiate and draped bust of Helios (Sun) and eight-rayed star; L H (date)
below. Rev: Laureate head right. Emmet 1530.8; Köln 1495-6; Dattari (Savio) 2968.
Condition: Fine. Weight: 24.90 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



415 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae. Dated RY 8 (144/5). Obv:
ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ(Ϲ)ƐΒ. Laureate head right. Rev: Μ ΑVΡΗ(ΛΙΟϹ) ΚΑΙϹΑΡ / L Η.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. RPC 13527 var. (RY L H before bust).
Condition: Near very fine. Weight: 13.00 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm. Dated RY 10 (146/7). Obv:
ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L ΔЄΚΑΤΟV. Isis Pharia standing right, holding billowing sail and sistrum. RPC
13598. Condition: Very fine. Weight: 25.87 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

417 EGYPT. Alexandria. Tacitus (275-276). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (275/6). Obv: A K KΛ
TAKITOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Dikaiosyne standing left,
holding scales and cornucopia; ЄTOVC - A (date) around. Dattari (Savio) 5515; K&G
110.5. Condition: Very fine. Weight: 7.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helmeted head of
Roma right, grain ear to left; mark of value to lower right. Rev: ROMA / CN DOM. Victory
driving biga right; below, man spearing lion. Crawford 261/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.97 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

419 Q. LUTATIUS CERCO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA / CERCO. Helmeted
head of Roma (or Mars) right; mark of value to left. Rev: Q LVTATI / Q. Galley right with
head of Roma on prow; all within wreath. Crawford 305/1. Condition: Good very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

420 L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head of Juno
Sospita right, wearing goat skin headdress; shield to left. Rev: FABATI. Female standing
right, feeding coiled serpent to right; quiver to left. Crawford 412/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

421 L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head of Juno
Sospita right, wearing goat skin headdress; headdress of Isis to left. Rev: FABATI. Female
standing right before erect serpent; bird to left to left. Crawford 412/1 (symbols 50).
Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



422 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate:
simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Very fine.
Weight: 3.96 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

423 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the pontificate:
simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition: Very fine.
Weight: 3.88 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

424 C. VIBIUS C.F. CN. PANSA CAETRONIANUS. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PANSA.
Mask of Pan right. Rev: C VIBIVS C F CN IOVIS AXVR. Jupiter Axurus seated left on
throne, holding patera and sceptre. Crawford 449/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

425 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North Africa.
Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding
palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

426 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North Africa.
Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, holding
palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

427 Pompeians Q. Caecilius Metellus Pius Scipio anD P. Licinius Crassus Junianus. Denarius
(47-46 BC). Africa. Obv: G T A / Q METEL PIVS / SCIPIO IMP. Genius of Africa standing
facing, holding ankh. Rev: P CRASSVS IVN LEG PRO PR. Victory standing left, holding
caduceus and patera. Crawford 460/4. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

428 T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl Herophile right. Rev: T
CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right. Crawford 464/1; CRI 69. Condition: Very fine.
Weight: 3.83 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



429 JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly Utica.
Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVGVR /
PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

430 L. PAPIUS CELSUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: TRIVMPVS. Laureate head of
Triumphus right, wearing slight beard, trophy over shoulder. Rev: CELSVS III VIR / L
PAPIVS . She-wolf standing right, placing stick on fire; on right, eagle standing left, fanning
the flames. Crawford 472/2. Condition: Near very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

431 JULIUS CAESAR. Fourrée Denarius (44 BC). Rome. L. Aemilius Buca, moneyer. Obv:
CAESAR IM P M. Wreathed head of Caesar right; crescent to left. Rev: L AEMILIVS
BVCA. Venus Victrix standing left, holding Victory and sceptre. Cf. Crawford 480/4 (for
prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

432 SEXTUS POMPEY. Denarius (42-38 BC). Massalia. Q. Nasidius, commander of the fleet.
Obv: NEPTVNI. Bare head of Pompey the Great right; trident to right; below, dolphin right.
Rev: Q NASIDIVS. Galley right; star to upper left. Crawford 483/2; CRI 235. Condition:
Near very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

433 L. MUSSIDIUS LONGUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: CONCORDIA. Diademed and
veiled head of Concordia right; star to right. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Shrine of Venus
Cloacina: two statues on platform with balustrade inscribed CLOACIN. Crawford 494/42b.
Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 LEPIDUS and OCTAVIAN. Denarius (43 BC). Military mint traveling with Lepidus in Italy.
Obv: LEPIDVS PONT MAX III V R P C. Bare head of Lepidus right. Rev: C CAESAR IMP
III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 495/2a; CRI 140. Condition: Near
very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

435 M. Arrius Secundus. Denarius (41 BC). Rome. Obv: M ARRIVS SECVNDVS. Male head
right, with slight beard. Rev: Hasta pura between wreath and phalerae. Crawford 513/2.
Condition: Very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 2'800 EUR 
Estimate: 3'500 EUR



436 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint traveling with Mark
Antony in Asia Minor. L. Gellius Poplicola, quaestor pro praetore. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C L GELL Q P. Bare head of Mark Antony right; capis to left. Rev: CAESAR IMP
PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right; lituus to left. Crawford 517/8; CRI 250.
Attractive and rare. Condition: Very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

437 MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pro
praetore. Ephesus. Obverse brockage. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q
P. Bare head of Mark Antony right. Rev: Incuse of obverse. Cf. Crawford 517/2. Condition:
Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

438 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint traveling with Mark
Antony in Asia Minor. L. Gellius Poplicola, quaestor pro praetore. Obv: M ANT IMP AVG III
VIR R P C L GELL Q P. Bare head of Mark Antony right; capis to left. Rev: CAESAR IMP
PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right; lituus to left. Crawford 517/8; CRI 250.
Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

439 CN. DOMITIUS L. F. AHENOBARBUS. Denarius (41-40 BC). Uncertain mint along the
Adriatic or Ionian Sea. Obv: AHENOBAR. Bare head right. Rev: CN DOMITIVS IMP. Prow
right surmounted by military trophy. Crawford 519/2; CRI 339. Condition: Very fine. Weight:
3.79 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

440 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint travelling with Mark
Antony. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C AVG. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 528/3.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

441 MARK ANTONY. Denarius (38 BC). Athens. Obv: M ANTONIVS M F M N AVGVR IMP
TERT. Mark Antony advancing right, holding lituus. Rev: IIIVIR R P C COS DESIG ITER
ET TERT. Radiate head of Sol right. Crawford 533/2; CRI 267. Condition: Very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

442 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR
R P C. Galley right. Rev: LEG - VIII. Aquila right between two signa. Crawford 544/21; CRI
358. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



443 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR
R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between two signa. Crawford 544/24; CRI
361. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

444 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR
R P C. Galley right. Rev: LEG - XV. Aquila right between two signa. Crawford 544/30; CRI
371. Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

445 MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32 BC). Mint traveling with Mark
Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XVI. Aquila
(legionary eagle) flanked by two standards. Crawford 544/31. Condition: Very fine. Weight:
3.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III VIR
R P C. Galley right. Rev: LEG - XX. Aquila right between two signa. Crawford 544/36; CRI
380. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

447 MARK ANTONY with OCTAVIA (39 BC). Cistophorus. Ephesus. Obv: M ANTONIVS IMP
COS DESIG ITER ET TERT. Head of Mark Antony right, wearing ivy wreath; lituus below;
all within ivy wreath. Rev: III VIR / R P C. Head of Octavia right upon cista mystica;
interlaced serpent to left and right. RPC I 2201; CRI 262. Condition: Very fine. Weight:
12.07 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

448 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia Patricia.
Obv: AVGVSTVS CAESAR. Bare head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS. Oak wreath
with ties drawn upward. RIC² 75a. Condition: Near very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

449 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, lituus and simpulum. RIC² 209. Condition: Good very fine. Weight: 3.84 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

450 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). Denarius. Rome. Obv: Bare head of Augustus right. Rev:
IMP CAESAR. Herm on thunderbolt. RIC 269a. Condition: Fine. Weight: 3.63 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



451 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Pergamum. Obv: IMP CAESAR. Bare head
right; lituus to right. Rev: AVGVSTVS. Sphinx seated right. RIC² 487; RPC I 2207.
Condition: Very fine. Weight: 11.28 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

452 AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: M AGRIPPA L F COS III.
Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holding small dolphin
and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Near extremely fine. Weight: 11.30 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

453 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right
on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

454 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated right
on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

455 TIBERIUS (14-37). Sesterius. Rome. Obv: CIVITATIBVS ASIAE RESTITVTIS. Tiberius
seated left on curule chair, resting feet on a stool, holding patera and scepter. Rev: TI
CAESAR DIVI AVG F AVGVST P M TR POT XXIIII. Large SC. RIC 48. Condition: Near
very fine. Weight: 25.11 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

456 GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Claudius. Obv: GERMANICVS
CAESAR TI AVG F DIVI AVG N. Bare head right. Rev: TI CLAVDIVS CAESAR AVG
GERM P M TR P IMP P P. Large S C. RIC² 106 (Claudius). Condition: Good very fine.
Weight: 11.19 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

457 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Good very fine. Weight: 11.90 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

458 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: CONSTANTIAE AVGVSTI / S - C. Constantia standing left, raising
hand to face and holding spear. RIC² 111. Condition: Very fine. Weight: 13.57 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



459 CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP P P.
Bare head left. Rev: S - C. Minerva advancing right, brandishing spear and shield. RIC²
116. Condition: Very fine. Weight: 8.80 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

460 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

461 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: ROMA. Roma seated left on cuirass, holding Victory and parazonium; shield to right.
RIC² 55. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

462 NERO (Caesar, 50-54). Denarius. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GERM
PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust left. Rev: SACERD COOPT IN OMN CONL
SVPRA NVM EX S C. Priestly implements: simpulum above tripod and lituus above
patera. RIC² 77 (Claudius). Condition: Near very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 304 EUR 
Estimate: 380 EUR

463 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Bare head right. Rev:
SPQR / OB / C S. Legend in 3 lines, all within wreath. RIC² 167. Condition: Very fine.
Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

464 GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: SER GALBA IMP CAESAR AVG TR P. Laureate
and draped bust right. Rev: ROMA / S - C. Roma standing left, holding Victory and spear.
RIC 393 . Condition: Very fine; fields smoothed. Weight: 23.53 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

465 VITELLIUS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. Laureate head
right, with globus at point of neck. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victory advancing left,
holding palm frond and shield inscribed S P/Q R. RIC² 62. Condition: Very fine. Weight:
3.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

466 VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG P M TR P P P
COS III. Laureate head right. Rev: ROMA / S - C. Roma standing left, holding Victory and
spear. RIC² 190. Condition: Good very fine. Weight: 25.87 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



467 VESPASIAN (69-79). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES VESPAS AVG P M TR P P P
COS III. Laureate head right. Rev: PAX AVGVSTI / S - C. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC² 243. Condition: Very fine. Weight: 24.82 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

468 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulum,
aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Good very fine. Weight: 3.23 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

469 VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CENS. Laureate head
right. Rev: PONTIF MAXIM. Vespasian seated right on curule chair, holding sceptre and
branch. RIC² 546. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

470 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. Laureate
head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Draped triangular pulvinar, decorated with
palmettes. RIC² 124. Condition: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

471 TITUS (79-81). Sesterius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP T CAES VESPASIAN
AVG PM TR P PP COS VIII. Laureate head right. Rev: IVDAEA CAPTA / S C. Palm tree;
veiled Judaea seated right on cuirass; Captive standing right. RIC 133. Condition: Near
very fine. Weight: 25.41 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

472 TITUS (79-81). Sestertius. Balkan mint, probably Perinthus in Thrace "Judaea Capta"
issue. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate head right.
Rev: IVD CAP / S - C. Palm tree; to left, female Jew; to right, male Jew. Cf. RIC 500; RPC
503. Condition: Near very fine . Weight: 24.15 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

473 JULIA TITI (Augusta, 79-90/1). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AVGVSTA TITI AVGVSTI F.
Draped bust right. Rev: VENVS AVGVST. Venus standing right, back facing, leaning upon
column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 388 (Titus); T&M 8. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 288 EUR 
Estimate: 360 EUR

474 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII.
Laureate head right. Rev: IMP XIX COS XIIII CENS P P P. Minerva standing left, holding
thunderbolt and spear; shield at her right side. RIC² 669. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR



475 ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. Obv:
Draped and cuirassed bust of Minerva right, wearing Corinthian helmet. Rev: S - C. Owl
standing left. RIC 7. Condition: Extremely fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

476 ANONYMOUS. Time of Domitian to Antoninus Pius (81-161). Quadrans. Rome. Obv:
Winged petasus. Rev: S - C. Winged caduceus. RIC II 32. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.51 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

477 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA PR / S C. Fortuna seated left on throne, holding
grain ears and sceptre. RIC -. Condition: Good very fine. Weight: 28.54 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

478 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate head right. Rev: TR P COS II PP. Pax seated left on throne, holding branch and
caduceus. Woytek 7a; RIC 30. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

479 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER
DAC P M TR P COS V P P. Radiate head right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI / S - C.
Trophy. Woytek 196aB. Condition: Very fine. Weight: 15.65 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

480 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Trajan,
holding sceptre and branch, in triumphal quadriga right. Woytek 273b; RIC 139 corr. (bust
type). Condition: Near very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

481 TRAJAN (98-117). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG GER DAC
P M TR P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: SPQR
OPTIMO PRINCIPI / S C. Bridge across river. Arched tower at either end; boat below.
Statues on towers. Woytek 314. Condition: Fine. Weight: 23.62 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

482 TRAJAN (98-117). Aureus. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI
P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Bonus
Eventus standing left, holding grain ears and patera. Woytek 420f ; RIC 278; Calico 1092.
Condition: Very fine; removed mount. Weight: 7.25 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR



483 TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIAN OPTIM AVG GERM
DAC. Laureate and draped bust right. Rev: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R.
Victory advancing right, holding wreath and palm frond. Woytek 575v; RIC 335. Condition:
Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

484 PLOTINA (Augusta, 105-123). Denarius. Rome. Obv: PLOTINA AVG IMP TRAIANI.
Draped bust right. Rev: CAES AVG GERMA DAC COS VI P P. Vesta seated left on throne,
holding palladium and sceptre. RIC 730; T&M 15. Condition: Good fine. Weight: 3.62 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

485 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Pietas standing left, raising
both hands. RIC 96. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III / AET - AVG. Aeternitas
standing facing, head left, holding busts of Sol and Luna. RIC 114. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

487 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P COS III / CONCORD. Concordia seated
left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes. RIC 118 var. (no
cornucopia). Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

488 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust
right, slight drapery on far shoulder. Rev: COS III. Herakles seated right on cuirass,
holding Victory and club set on shields. RIC 149. Condition: Near extremely fine. Weight:
3.32 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

489 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: COS III. Roma or Virtus standing right, with foot set upon
helmet, holding spear and parazonium. RIC 160. Condition: Good very fine. Weight: 3.43
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

490 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate head
right, slight drapery on far shoulder. Rev: COS III. Star within crescent. RIC 200. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



491 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head left, with slightly drapery. Rev: FORTVNAE REDVCI. Fortuna seated left on throne,
holding rudder and cornucopia. RIC 247 var. (without drapery). Condition: Good very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

492 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS PP. Laureate head
right, slight drapery. Rev: COS III. Pudicitia, veiled, seated left. RIC 343c. Condition: Good
very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

493 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate
head right. Rev: FELICITAS AVG / S - C. Felicitas standing left, holding branch and
caduceus. RIC 750. Condition: Very fine. Weight: 23.26 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

494 HADRIAN (117-138). As. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P. Bareheaded and draped bust left. Rev: AEGYPTOS / S - C. Egypt reclining left, holding
sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC 839. Condition: Very
fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

495 HADRIAN (117-138). Denarius. Contemporary imitation. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS
III. Laureate head right with slight drapery. Rev: [...] AVG TR P VI COS II. Aequitas
standing left, holding cornucopia and scales. . Condition: Fine. Weight: 3.73 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

496 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XVI. Laureate head right. Rev: COS IIII. Annona standing left, holding grain ears and
resting hand upon modius set upon prow to right. RIC 221. Condition: Good very fine.
Weight: 3.47 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

497 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P M TR P
XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holding
cornucopia and rudder set upon globus. RIC 232. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

498 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P M TR P
XVII. Laureate head right. Rev: COS IIII. Fortuna standing facing, head right, holding
cornucopia and rudder set upon globus. RIC 232. Condition: Extremely fine. Weight: 3.06
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



499 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right with slight drapery. Rev: ANNONA AVG / S - C. Annona
standing facing, head right, holding cornucopia and grain ears over modius filled with grain
ears to left; prow to right. RIC 597 var. (without drapery). Condition: Very fine. Weight: 33
g. Diameter: 28.08 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

500 ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III.
Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S C. Lupa Romana standing right, suckling the
twins Romulus and Remus; boat in exergue. RIC 734. Condition: Very fine. Weight: 10.39
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left,
standing right on garlanded altar. RIC 431 (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight:
3.34 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

502 DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aurelius.
Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle, with head left,
standing right on altar. RIC 430 (Aurelius). Condition: Near extremely fine. Weight: 2.74 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

503 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv: DIVA
FAVSTINA. Draped bust right. Rev: AETERNITAS. Aeternitas (or Juno) standing facing,
head left, raising hand and holding sceptre. RIC 344 (Pius). Condition: Good very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 184 EUR 
Estimate: 230 EUR

504 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Sestertius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust
right. Rev: AETERNITAS / S C. Faustina, seated right, holding sceptre, in car drawn right
by two elephants with riders. RIC 1112. Condition: Fine. Weight: 26.77 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

505 MARCUS AURELIUS (161-180). Quadrans. Anonymous. Obv: Laureate and draped bust
of infant right, Annius Verus (?) or representations of Summer. Rev: SC within wreath. RIC
34. Condition: Good very fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 496 EUR 
Estimate: 620 EUR



506 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: IMP M AVREL ANTONINVS AVG.
Bare head right. Rev: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providentia standing left, holding
globus and cornucopia. RIC 50. Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

507 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

508 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

509 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

510 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

511 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III / PAX. Pax standing left,
holding branch and cornucopia. Cf. RIC 159 (Pax described as seated). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

512 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III / PAX. Pax standing left,
holding branch and cornucopia. Cf. RIC 159 (Pax described as seated). Condition:
Extremely fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



513 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III / PAX. Pax standing left,
holding branch and cornucopia. Cf. RIC 159 (Pax described as seated). Condition: Near
mint state. Weight: 3.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

514 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG TR P XXIIII.
Laureate head right. Rev: COS III. Diana standing left, holding bow and arrow. RIC 212.
Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

515 MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome. Obv: AVRELIVS CAES
ANTON AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT XI COS II. Virtus standing left with spear
and parazonium. RIC 473 (Antoninus Pius). Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

516 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. Cf. RIC 677(without diadem); (Aurelius). Condition: Mint state. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

517 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Mint state. Weight: 3.93 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

518 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

519 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.57 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

520 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Near mint state. Weight: 3.94 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



521 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Near mint state. Weight: 3.62 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

522 FAUSTINA II (Augusta, 147-175). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas standing facing, head right, holding sceptre and
infant. RIC 677 (Aurelius); T&M 176. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

523 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: TR P VI IMP IIII COS II / PAX. Pax standing left, holding branch
and cornucopia. RIC 561. Condition: Extremely fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

524 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: L AVREL VERVS AVG ARMENICVS.
Radiate head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C. Victory standing right with shield,
set on palm inscribed VIC / AVG in two lines. RIC 1400 (Aurelius). Condition: Good very
fine. Weight: 13.43 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

525 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate head
right. Rev: LAETITIA / TEMPORVM COS II. Laetitia standing left, holding wreath and
sceptre. RIC 4. Condition: Fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

526 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate head
right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain ears. RIC 8a.
Condition: Near very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

527 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate head
right. Rev: VOT DECEN TR P COS II. Pertinax standing left, sacrificing with patera over
tripod to left. RIC 13a. Condition: Fair. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

528 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG. Laureate
head right. Rev: RECTOR ORBIS. Didius standing left, holding globus and roll. RIC 3a.
Condition: Fair. Weight: 2.10 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



529 DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: CONCORD MILIT / S - C. Concordia standing front, head left,
holding legionary eagle and standards. RIC 14. Condition: Fine, strong cleaning marks,
smoothed. Weight: 16.90 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

530 DIDIUS JULIANUS (193). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M DID SEVER IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS / S - C . Fortuna standing left, holding rudder
and cornucopia. RIC 15. Condition: Near very fine; patina faults. Weight: 19.00 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

531 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGER
IVST AVGV. Laureate head right. Rev: VICTORIAE. Victory standing left, writing AV/G in
two lines on round shield set on column to left. RIC 83b. Condition: Very fine. Weight: 2.86
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

532 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGERIVS.
Laureate head right. Rev: VICTORIAE AVG. Victory advancing left, holding wreath and
palm frond. RIC 87d. Condition: Very fine, edge faults. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

533 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG III ITA VI / TR P COS. Legionary eagle
between two standards. RIC -. Condition: Near very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

534 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Legionary issue. Obv: IMP CAE L
SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIIII GEM M V / TR P COS. Aquila
left between two signa. RIC 14. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

535 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Alexandria. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG. Laureate head right. Rev: AEQVITAS II. Aequitas standing facing, head left,
holding cornucopia and scales. RIC 344. Condition: Good very fine. Weight: 3.04 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

536 JULIA DOMNA with CARACALLA and GETA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv:
IVLIA AVGVSTA. Draped bust of Julia Domna right. Rev: AETERNIT IMPERI. Draped and
cuirassed busts of Caracalla, laureate, and Geta, bareheaded, facing one another. RIC
540; T&M 322. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



537 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Limes Denarius. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped bust
right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standing left, holding palm frond and cornucopia. RIC 639
(Septimius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

538 CARACALLA (198-211). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: MARTI PROPVGNATORI. Mars advancing left, holding spear and trophy.
RIC 223. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. Laureate
head right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing slightly right, holding spear in both
hands; attendant behind, holding signum. RIC 226. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

540 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Sol standing facing,
head left, raising hand and holding globus. RIC 264b. Condition: Good very fine. Weight:
4.87 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

541 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate bust right. Rev: P M TR P XIIII COS III P P / S C. Securitas seated right on
throne, resting head upon hand and holding palm frond; cornucopia below throne. RIC
480a. Condition: Good very fine. Weight: 18.40 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

542 CARACALLA (198-217). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS PIVS AVG BRIT.
Laureate head right. Rev: SECVRITATI PERPETVAE / S C. Securitas seated right on
throne, holding sceptre and resting hand upon head; lighted and garlanded altar to right.
RIC 512d. Condition: Very fine. Weight: 19.52 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

543 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPTIMIVS GETA CAES. Bareheaded
and draped bust right. Rev: PONTIF COS II. Genius standing left, holding corn ears and
sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left. RIC 59a. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

544 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES. Draped bust
right. Rev: SEVERI PII AVG FIL. Priestly implements: Lituus, knife, ewer, simpulum and
aspergillum. RIC 3. Condition: Extremely fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 68 EUR 
Estimate: 85 EUR



545 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P COS P P. Jupiter standing left,
holding thunderbolt and sceptre. RIC 15. Condition: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

546 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

547 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PROVIDENTIA DEORVM. Providentia standing left,
holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 80. Condition: Very fine. Weight:
3.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

548 MACRINUS (217-218). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M OPEL SEV MACRINVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TR P II COS P P . Annona
standing left, holding cornucopia and two grain ears over modius. RIC 146. Condition: Very
fine. Weight: 25.59 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

549 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINC IVVENTVTIS. Diadumenian
standing left, head right, holding signum and sceptre; two signa to right. RIC 102.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

550 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Denarius. Rome. Obv: M OPEL ANT DIADVMENIAN
CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Spes
advancing left, holding flower and lifting fold of dress. RIC 117. Condition: Very fine.
Weight: 3.94 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 312 EUR 
Estimate: 390 EUR

551 DIADUMENIAN (Caesar, 217-218). Sestertius. Rome. Obv: M OPEL ANTONINVS
DIADVMENIANVS CAES. Bare-headed, draped, and cuirassed bust right. Rev: PRINC
IVVENTVTIS / S C. Diadumenian standing left, holding baton and sceptre; behind him two
standards. RIC 214. Condition: Near very fine. Weight: 25.23 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

552 ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by two
standards. RIC 78. Condition: Extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



553 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped bust
right. Rev: VENVS GENETRIX. Venus seated left on throne, holding apple and sceptre.
RIC 222 (Elagabalus); T&M 455. Condition: Very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

554 JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Draped bust
right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on curule chair, holding patera and
double cornucopia. RIC 216 (Elagabalus). Condition: Good very fine. Weight: 3.35 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

555 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

556 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Antioch. Obv: IVLIA MAESA AVG. Draped
bust right. Rev: FECVNDITAS. Fecunditas seated left, holding branch and sceptre; a child
stands in front, another behind. RIC 249 (Elagabalus). Condition: Very fine. Weight: 3.06 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

557 JULIA MAESA (Augusta, 218-224/5). Denarius. Contemporary imitation of Rome. Obv:
IVLIA MAESA AVG. Draped bust right. Rev: PIETAS AVGVSTA. Pietas standing left,
holding box and dropping incense into lighted altar to left. Cf. RIC 263 (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

558 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Antioch. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG.
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. Cf. RIC 274 (without cuirass).
Condition: Good very fine. Weight: 2.67 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

559 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P XIII COS III PP. Radiate Sol walking left
and holding whip. RIC 123. Condition: Near mint state. Weight: 3.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

560 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia
standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over modius filled with grain
ears to left. RIC 250. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



561 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia standing facing, head left,
holding rudder and grain ears over modius. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight:
3.19 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

562 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: IOVI CONSERVATORI / S - C. Jupiter
standing left, holding thunderbolt and sceptre; to left, small figure of Severus Alexander
standing left. RIC 558. Condition: Good very fine. Weight: 20.66 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

563 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER AVG.
Laureate head right with slight drapery. Rev: LIBERALITAS AVGVSTI IIII. Alexander
seated left on curule chair set on platform; in front, Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia; behind, an officer and a soldier standing left, soldier holding spear; to left,
citizen mounting steps to decorated platform. RIC 578. Condition: Near very fine. Weight:
19.42 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

564 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS AVG.
Laureate head right. Rev: SPES PVBLICA / S - C. Spes advancing left, holding flower and
raising hem of skirt. RIC 648. Condition: Good very fine. Weight: 17.63 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

565 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

566 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 12. Condition: Extremely fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

567 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus seated left on
throne, feeding serpent rising from altar to left. RIC 14. Condition: Extremely fine. Weight:
3.06 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



568 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 19. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

569 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left
with wreath and palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

570 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing
left, holding signum in each hand. RIC 78. Condition: Good very fine. Weight: 22.83 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

571 MAXIMINUS THRAX (235-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERMANICA / S - C. Victory
standing left, holding wreath and palm frond; captive to left. RIC 90. Condition: Very fine.
Weight: 18.76 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

572 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laureate,
draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing facing, head left,
holding wreath and palm frond. RIC 8. Condition: Extremely fine. Weight: 3.03 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

573 BALBINUS (238). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES D CAE L BALBINVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands. RIC
10. Condition: Very fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

574 PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX PVBLICA / S C. Pax seated left on
throne, holding branch and sceptre. RIC 22a. Condition: Good very fine. Weight: 20.53 g.
Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

575 GORDIAN III (238-244). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PM TRP III COS PP. Gordian III, in
military dress, on horseback left, raising hand and holding scepter. RIC 80; Calico 3220.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR



576 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: DIANA LVCIFERA. Diana standing right,
holding long torch. RIC 127. Condition: Extremely fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

577 GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seated
left on throne, holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

578 GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / S - C. Fides standing
left, holding signum and sceptre. RIC 254. Condition: Very fine. Weight: 22.06 g. Diameter:
31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

579 PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th
Anniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed
bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.28 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

580 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by
mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 4.50 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

581 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking left, guided by
mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Good very fine. Weight: 4.87 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS IMPP. Legend in three lines,
within wreath. RIC 60. Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Radiate and cuirassed bust left. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left ; holding
patera and cornucopia. RIC 83. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



584 PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Sestertius. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FORTVNA REDVX / S - C. Fortuna
seated left, holding rudder and cornucopia, wheel below seat. RIC 174a. Condition: Near
extremely fine. Weight: 20.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

585 OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG / S C.
Concordia seated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 203a (Philip
I). Condition: Very fine. Weight: 19.36 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

586 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P VI COS P P. Lion standing right. RIC 238.
Condition: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 112 EUR 
Estimate: 140 EUR

587 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG III. Philip I, holding sceptre, and Philip
II each seated left on curule chairs. RIC 230. Condition: Near mint state. Weight: 4.46 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

588 TREBONIANUS GALLUS (251-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIVS
TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
AETERNITAS AVGG / S - C. Aeternitas standing left, holding phoenix on globe and raising
hem of skirt. RIC 102. Condition: Near very fine. Weight: 17.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

589 DIVA MARINIANA (Died before 253). Antoninianus. Rome. Struck under Valerian I. Obv:
DIVAE MARINIANAE. Veiled and draped bust right, set upon crescent. Rev:
CONSECRATIO. Peacock standing facing, head right. MIR 212b; RIC 3. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 136 EUR 
Estimate: 170 EUR

590 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Virtus standing left, holding spear
and resting hand upon shield. MIR 38v. Condition: Very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate head
right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. MIR
664t. Condition: Extremely fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



592 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Legionary issue. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG IIII FL VI P VI F. Lion leaping right. MIR
1002n; RIC 343. Condition: Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

593 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
draped bust left. Rev: VICTORIA AVG VIII. Victoria advancing left with palm and wreath; S
in left field. MIR 1043. Condition: Fair. Weight: 2.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

594 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bust
left, slight drapery. Rev: LAETITIA AVG / S. Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. MIR 1048o; RIC 489. Condition: Extremely fine. Weight: 4.68 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bust
left, slight drapery. Rev: ORIENS AVG / S. Sol standing left, holding whip and raising hand.
MIR 1212e. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

596 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP GALLIENVS P AVG.
Radiate head right. Rev: PM TR P VII COS / MS. Fortuna seated left, holding rudder and
cornucopia. MIR 1340h. Condition: Extremely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

597 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bust
left. Rev: AEQVITAS AVG / S. Aequitas standing facing, head left, holding scales and
cornucopia. MIR 1084i. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

598 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Kyzikos. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, draped
and cuirassed bust right. Rev: VENVS AVG / SPQR. Venus standing left, holding spear
and shield. MIR 1548 Ac. Condition: Near very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

599 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINICPI. Legend in four lines in wreath. MIR
1609b; RIC 659. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

600 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bust left.
Rev: VIRTVS AVG. Gallienus standing right, holding transverse spear and globe. Cf. MIR
1636av (palm in ex.). Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



601 MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata. Obv: IMP C FVL MACRIANVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter seated
left on throne, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head right. MIR
1735b; RIC 9. Condition: Very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

602 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG. Galley advancing left. RIC
144. Ex Lockdale Auction 122/1254 (March 2014). Condition: Good very fine. Weight:
16.65 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

603 MARIUS (269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C MARIVS P F AVG. Radiate, draped and
cuirassed bust right. Rev: SAEC FELICITAS. Felicitas standing left, holding caduceus and
cornucopia. RIC 10. Condition: Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

604 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Cologne. Obv: IMP VICTORINVS P F AVG.
Radiate head right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left, holding box of perfumes and
sacrificing over lighted altar to left. RIC 57. Very rare Condition: Extremely fine. Weight:
3.07 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

605 TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis or Treveri. Obv: IMP C
TETRICVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Mars
standing left, holding shield and spear. RIC 148. Condition: Extremely fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / B. Victory advancing left with wreath and palm
branch, captive at her feet. RIC online 1854. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / * / P. Emperor standing
right, holding sceptre and receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC
online 2081. Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

608 TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C CL TACITVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID DEOR. Providentia standing left with
cornucopia and baton; at feet to left globe. RIC online 3260. Condition: Good very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR



609 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LAETITIA FVND / VI. Laetitia standing left, holding wreath and
anchor. RIC V online 3630. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

610 TACITUS (275-276). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M CL TACITVS PF AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / KAΔ. Fides standing right,
holding signum in each hand and Sol standing left, raising hand and holding globe. RIC V
online 3969. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

611 TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C TACITVS INVICTVS AVG.
Radiate bust with slight drapery. Rev: PROVIDEN DEOR / * / KA•Γ. Providentia standing
right, holding two ensigns, facing Sol standing left, raised hand and holding globe. RIC
online - (cf. 3971; officina Δ). Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

612 PROBUS (272-282). Antoninianus. Obv: IMP PROBVS IVN AVG . Radiate and cuirassed
bust right. Rev: SECVRITAS SAECVLI / E / [.] KA. Securitas seated left on throne, holding
sceptre and hand raised to head. RIC -. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

613 PROBUS (276-282). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C PROBVS PF AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / D. Pax standing left with branch and
sceptre. RIC 119. Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

614 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: IOVI CONSERVAT / VXXT. Probus,
holding eagle-tipped sceptre, and Jupiter, holding sceptre and presenting globus, standing
facing one another. RIC 388. Condition: Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

615 PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate and
mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: PROVIDENT AVG / Q / SXXI.
Providentia standing left, holding globus and sceptre. RIC 490. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.03 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

616 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate
and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG / XXIV.
Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 810. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.89 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



617 PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
KAB. Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left; bound captive to left.
RIC 887. Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

618 MAGNIA URBICA (283-285). Antoninianus. Ticinum (?). Obv: MAGNIA VRBICA AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS CELEST / SX.
Venus standing left, holding apple and sceptre. RIC 345. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

619 MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA VRBICA
AVG. Mantled bust facing, head right, wearing stephane and set upon crescent. Rev:
VENVS VICTRIX / SXXIT. Venus standing left, holding helmet and sceptre, and resting
elbow upon shield to right. RIC 347. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

620 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVG / S - A / M L. Moneta standing left,
holding cornucopia, scales. RIC 25. Condition: Good very fine. Weight: 4.26 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

621 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; waves below. RIC 55. Ex
Hicklen Hisory (17.04.2016) Condition: Near extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

622 ALLECTUS. (293-296). Antoninianus. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AV.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG / S - P / C. Pax standing left,
holding branch and sceptre . Cf. RIC 86 (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 68 EUR 
Estimate: 85 EUR

623 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Carthage. Obv: IMP DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: SALVS AVGG ET CAESS FEL KART / A. Carthago standing facing, head
left, holding fruits in each hand. RIC 31a. Condition: Very fine. Weight: 9.92 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



624 DIOCLETIAN (284-305). Follis. Treveri. Obv: D N DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN
AVG. Laureate and mantled bust right, holding olive branch and mappa. Rev:
PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / • / PT. Providentia and Quies, holding branch
and sceptre, standing facing one another. RIC 57a. Condition: Very fine. Weight: 9.75 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

625 DIOCLETIAN (Senior Augustus, 305-311/2). Follis. Antioch. Obv: D N DIOCLETIANO
FELICITISSIMO SEN AVG. Laureate and mantled bust right, holding olive branch and
mappa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVG / ΔE / ANT. Providentia standing right,
extending hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC - (cf. RIC 72b obv.
legend and without sceptre). Condition: Near extremely fine. Weight: 10.88 g. Diameter: 28
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

626 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Follis. Carthago. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SALVS AVGG ET CAESS FEL KART / A. Carthage
standing facing, head left, holding fruits in each hand. RIC 39b. Condition: Very fine.
Weight: 11.93 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

627 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Siscia. Obv: SEVERVS NOB C. Laureate head
right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left, holding patera and
cornucopia. RIC 171a. Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

628 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Kyzikos. Obv: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: GENIO AVGG ET CAESARVM N N / KΓ. Genius standing left,
holding patera and cornucopia. RIC 24a. Condition: Good very fine. Weight: 9.25 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

629 MAXIMINUS DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO EXERCITVS / E / ANT. Genius standing facing,
head left, holding patera and cornucopia; to left, light altar. RIC 147c var. (without
crescent). Condition: Very fine. Weight: 6.88 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 MAXIMINUS DAIA (310-313). 1/4 Follis. Siscia. Obv: GAL VAL MAXIMIANVS NOB C.
Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius standing left, holding
cornucopia and patera. RIC 170b. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



631 MAXIMINUS DAIA (310-313). BI Argenteus. Treveri. Obv: IMP MAXIMINVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust left, raising hand and holding globus. Rev: SOLI INVICTO
COMITI / PTR. Sol, with head left, raising hand and holding whip, in facing quadriga. RIC
826. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

632 MAXENTIUS (307-312). Half Follis. Ostia. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Helmeted and
cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VICTORIA AETERNA AVG N / [.]OSTS.
Victory standing right, with foot set upon prow, inscribing VOT / X on shield set upon
column; bound captive to left. RIC 61. Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

633 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTINVS
MAX AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / TRΛ[.].
Emperor with sceptre and thunderbold seated on eagle.. RIC -. Condition: Near very fine.
Weight: 4.01 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

634 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. Constantinople. Obv: CONSTANTINVS
MAX AVG. Laureate head right. Rev: SPES PVBLICA / CONS. Labarum surmounted by
Christogram, spearing serpent. RIC 19. Condition: Near very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

635 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: IMP
CONSTANTINVS AVG. Helmeted and cuirassed bust left, holding spear. Rev: VOT XX /
MVLT / •XXX• / •TS•Γ•. Legend in four lines within wreath. RIC 32. Rare Condition:
Extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

636 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev:
CONSTANTINIANA DAFNE / B / CONS. Victory seated left on cippus, with head right and
holding palm frond in each hand; to left, B above bound captive seated left, head right;
trophy behind. RIC 35. Condition: Good very fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

637 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P
F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC
PERP / BSIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



638 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS MAX
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMANA.
Two soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; two
standards between them. RIC 86. Condition: Extremely fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 17
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

639 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (306-337). Commemorative Series. Follis. Siscia. Obv:
VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: A SIS. She-wolf standing
left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. Cf. RIC 222 (officina).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

640 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / ЄSIS (crescents). Camp gate, with
two turrets; star above, pellets in top stone layer. RIC 216. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.73 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

641 CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / • A SIS •. Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standards between
them. RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

642 CONSTANS (Caesar, 333-337). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / • A SIS •. Two soldiers
facing each other, each holding spear and shield set on ground; two standards between
them. RIC 238. Condition: Extremely fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

643 CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX / SIRM.
Legend in four lines. RIC 15. Condition: Extremely fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

644 MAGNENTIUS (350-353). Centenionalis. Arelate. Obv: D N MAGNENTIVS P F AVG / A.
Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE DD NN AVG ET CAES /
F / PAR. Two Victories standing facing each other, holding between them wreath inscribed
VOT / V / MVL / X in four lines. RIC 173. Condition: Extremely fine. Weight: 4.30 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



645 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to left, star
above, B to right. RIC 132. Condition: Good very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

646 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •TSA•. Vetranio standing facing,
head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star above, A to left, star
above, B to right. RIC 132. Condition: Extremely fine. Weight: 5.58 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

647 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio standing
left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: Near extremely fine.
Weight: 6.37 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

648 VETRANIO (350). Ae. Thessalonica. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A - B / •TSΔ•. Vetranio standing
left, holding labarum in each hand; star above. RIC 132. Condition: Very fine. Weight: 4.88
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

649 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •ASIS✷. Vetranio
standing left, holding labarum in each hand; star above, A to left. RIC 281. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

650 VETRANIO (350). Ae. Siscia. Obv: D N VETRANIO P F AVG. Laureate, draped and
cuirassed bust right; A to left, star to right. Rev: CONCORDIA MILITVM / •ΔSIS•. Vetranio
standing facing, head left, holding labarum decorated with phalerae in each hand; star
above, A to left. RIC 285. Condition: Good very fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

651 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: VOT / X /
MVLT / XX / B SIRM. Legend in four lines within wreath. RIC 108. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



652 JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Constantinople. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB/ CONSΡΓ.
Bull standing right, two stars above; right in field: eagle standing right on wreath, head left;
wreath in beak. RIC 161. Condition: Good very fine. Weight: 8.46 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

653 JOVIAN (363-364). Ae. Thessalonica. Obv: D N IOVIANVS P F P P AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ROMANORVM / TES Δ. Jovian standing
facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 235. Condition: Very fine. Weight:
8.79 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

654 VALENS (364-378). Follis. Thessalonica. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / TESΔ. Victory advancing left
with palm branch and wreath. RIC 18b. Condition: Extremely fine. Weight: 2.35 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

655 PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONSA ● .
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
christogram to upper right; indistinct object to lower left. RIC 17a. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

656 VALENTINIAN II (375-392). GOLD Solidus. Treveri. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / T - R / COM. Two
emperors seated facing on double throne, holding globus between them; behind and
between, Victory standing front with outspread wings, palm frond below. RIC 90a.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

657 THEODOSIUS I (379-395). Siliqua. Constantinople. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT MVLT XXXX / CONS *. Legend in
three lines in wreath. RIC 389. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 176 EUR 
Estimate: 220 EUR

658 ARCADIUS (383-408). GOLD Solidus. Sirmium. Obv: D N ARCADIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG H / S - M / CONOB.
Emperor standing right, foot set on bound captive, holding Victory on globe and labarum.
RIC 15b; Depeyrot 33/1. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



659 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGGG Γ / CONOB. Constantinopolis seated facing
on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and victoriola; star to left.
RIC 30; Depeyrot 57/2. Condition: Very fine. Weight: 4.31 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

660 AELIA EUDOCIA (Augusta, 423-460). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: AEL
EVDOCIA AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Latin cross pattée within
wreath; CONOB✷. RIC 335; Depeyrot 72/2. Condition: Extremely fine. Weight: 1.46 g.
Diameter: 14 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

661 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG B / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow and holding sceptre and
globus surmounted by crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

662 VALENTINIAN III (425-455). GOLD Solidus. Ravenna. Obv: D N PLA VALENTINIANVS P
F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / R - V /
COMOB. Valentinian standing facing, with foot set upon serpentine human head, holding
long cross and crowning Victory on globus. RIC 2018; Depeyrot 17/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.48 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

663 MARCIANUS (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG Σ / CONOB. Victory standing left,
holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508. Condition: Very fine. Weight: 4.40
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

664 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross;
star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Good very fine. Weight: 4.43 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



665 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG. Helmeted
and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman
motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing left, holding jeweled cross;
star to right. RIC 605. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

666 LEO II and ZENO (474). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N LEO ET ZENO P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVN /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. RIC 807. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

667 ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZENO PERP
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreath; star to
right. RIC 914; Depeyrot 108/4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.49 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

668 BASILISCUS (475-476). GOLD Tremissis. Constantinople mint. Obv: D N BASILISCVS P
P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVCVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to
right. RIC 1008. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

669 CONSTANTINIAN PERIOD. Follis. Ticinum. Reverse brockage. Obv: Incuse and reverse
of reverse. Rev: SOLI INVICTO COMITI / * / P • T. Sol standing facing, head left, raising
hand and holding globus. Cf. RIC 9 (Licinius I); Cf. RIC 68 (Constantine I ); (for prototype).
Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

670 HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. ‘Napki Malkik’ (Circa 6th century). Æ Drachm. Obv:
Crowned bust right; surmounted by bull´s head. Rev: Fire altar flanked by attendants. Göbl
222. Condition: Extremely fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 72 EUR 
Estimate: 90 EUR

671 OSTROGOTHS. Municipal coinage of Rome. (Circa 527-530). 40 Nummi. Obv: INVICTA
ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right. Rev: XL / * I *. Wolf standing left,
suckling the twins Romulus and Remus. MIBE 70 . Condition: Fine. Weight: 13.42 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



672 OSTROGOTHS. Municipal Issue of Rome (Late 5th Century-early 6th Century AD). 20
Nummi. Rome. Obv: NVICTA ROMA. Helmeted and draped bust of Roma right, wearing
necklace and earrings. Rev: Wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus, *I*
above, XX in exergue. MIB I 71b. Condition: Very fine. Weight: 8.26 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

673 JUSTIN I (518-527). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B/ CONOB. Angel standing facing, holding long
cross and globus cruciger; star to right. Sear 56. Condition: Extremely fine. Weight: 4.37 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

674 ANONYMOUS. Time of Justinian I (527-565). Half Siliqua. Constantinople. Obv: Helmeted,
draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large K. Vagi 3051. Condition:
Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

675 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOB.
Victory seated right on shield, inscribing round shield set upon knees; staurogram to right.
Sear 143. Condition: Very fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

676 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Є; B to right. Sear 170.
Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Cyzicus. Dated RY 31 (557/8). Obv: D И IVSTIИIAИVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/X across field; cross
above, A below; KYZ. Sear 207. Condition: Extremely fine. Weight: 16.39 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

678 JUSTINIAN I (527-565). Nummus. Rome. Obv: Helmeted and draped facing bust. Rev:
Cross potent; ω - Λ across field; all within wreath. Sear 341 (uncertain mint); MIBE 210.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



679 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG E / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

680 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MAVRC TIЬ P
P AVG. Draped and cuirassed facing bust, wearing plumed helmet and holding globus
cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Z / CONOB. Angel standing facing, holding globus
cruciger and long staff surmounted by staurogram. Sear 478. Condition: Near mint state.
Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

681 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N TIЬЄRI P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTOR MAVRI AVG / CONOB.
Cross potent. Sear 488. Condition: Very fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

682 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Constantinople. Dated RY 1 (582/3). Obv: δ N
TIЬЄR MAVR P P A. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield with horseman motif. Rev: Large M; A/N/N/O - I across field; cross above, A below;
CON. Sear 492. Condition: Very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

683 MAURICE TIBERIUS (582-602). Follis. Theoupolis (Antioch). Dated RY 5. Obv: Crowned
bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev:
A/N/N/O - ЧI / THЄUP. Large M; cross above. Sear 532. Condition: Very fine. Weight:
11.37 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

684 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and HERACLONAS (610-641). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas standing
facing, each holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVςЧ Γ / CONOB. Cross potent set
upon three steps; monograms to left and right K. Sear 771. Condition: Very fine. Weight:
4.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

685 HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACILЧS T P P
AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent set
upon globus. Sear 785. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



686 HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACILЧS T P AV.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent set
upon globus. Sear 785. Condition: Extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

687 HERACLIUS (610-641). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACILЧS T P P
AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧ ς. Cross potent set
upon globus. Sear 785. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

688 HERACLIUS (610-641). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: δ N ҺЄRACLIЧS T P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGЧS / CONOB.
Cross potent. Sear 787. Condition: Very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

689 HERACLIUS (610-641). 12 Nummi. Alexandria. Obv: Draped facing bust (of Khosrau II?),
wearing crown surmounted by cross within crescent; star to left, crescent to right. Rev:
Large I B; cross potent set upon globus between; AΛЄΞ. Sear 856. Rare Condition: Very
fine. Weight: 8.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P
AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ A /
CONOBC. Cross potent set upon three steps. Sear 939. Condition: Very fine. Weight: 4.39
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

691 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: dN CONSTAN Ч CC. Crowned and draped facing busts of
Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
Z / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Mint state, FDC.
Weight: 4.49 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

692 CONSTANS II with CONSTANTINE IV, HERACLIUS and TIBERIUS (641-668). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: dN CONSTAN Ч CC. Crowned and draped facing busts of
Constans, wearing plumed helmet, and Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVGЧ
H / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 964. Condition: Extremely fine;
lustrous in field. Weight: 4.42 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



693 CONSTANS II (641-668). Hexagram. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P AЧ.
Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 991. Condition: Very fine. Weight:
6.53 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

694 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δN CONSTNI ЧG PP. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGЧ Γ / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right,
Heraclius and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Condition: Very
fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

695 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δN CONSTN AЧG P. Diademed, helmeted and cuirassed
bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGЧ A / CONOB. Cross potent set upon three steps; to left and right,
Heraclius and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1153. Condition: Mint
State. Weight: 4.41 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

696 MICHAEL I RHANGABE (811-813). Follis. Constantinople. Obv: MIXAHL ЬASILЄ.
Crowned bust facing, wearing loros and holding globus cruciger and sceptre. Rev: Large
M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, A below. Sear 1617. Condition: Good very
fine. Weight: 4.69 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 MICHAEL III, THE DRUNKARD (842-867). Miliaresion. Constantinople. Obv: IhSЧS XRI
SτЧS hIC A. Cross potent set on three steps. Rev: mIXA/HL EC ӨЄY PISTOS bA/SILEYS
RO/mAIOҺ. Legend in five lines. Sear 1691. Condition: Extremely fine. Weight: 1.89 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

698 LEO VI the WISE with CONSTANTINE VII (886-912). Miliaresion. Constantinople. Obv:
IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps; globus below. Rev: + LЄOҺ
CЄ / COҺSTANTI / Һ ЄҺ Xω ЄV / SЄЬIS ЬASI / LI ROM. Legend in five lines. Sear 1727.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

699 LEO VI the WISE (886-912). Ae. Constantinople. Obv: Crowned bust facing, wearing
chlamys and crown. Rev: Patriarchal cross on globus; between Λ and E. Sear 1732.
Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



700 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь
R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross.
Sear 1751. Condition: Near mint state. Weight: 4.42 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

701 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь
R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross.
Sear 1751. Condition: Good very fine, luster in field. Weight: 4.35 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

702 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: + COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG
Ь R. Facing busts of Basil and Constantine and Romanus, holding patriarchal cross
between them. Sear 1751. Condition: Very fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

703 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator;
three pellets at edge of each arm of nimbus cross. Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь
R. Facing busts of Constantine and Romanus, holding between them a patriarchal cross.
Sear 1751. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

704 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS II (913-959). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: COҺSTAҺT CЄ ROMAҺ AЧGG Ь R. Facing busts of Constantine and Romanus,
holding between them a patriarchal cross. Sear 1751. Condition: Good very fine. Weight:
4.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

705 CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constantinople.
Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, holding
patriarchal cross between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄOҺ.
Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Near extremely fine. Weight: 6.40 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



706 NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: + IҺS XIS
RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ΘЄOTOC Ь HΘ ҺICHF
δЄSP / M - Θ. Facing busts of the Virgin Mary and Nicephorus, holding patriarchal cross
between them. Sear 1778. Condition: Near extremely fine; luster in field. Weight: 4.44 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

707 NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
+ IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + ΘЄOTOC Ь HΘ
ҺICHF δЄSP / M - Θ. Facing busts of the Virgin Mary and Nicephorus, holding patriarchal
cross between them. Sear 1778. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

708 NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS
XRISTЧS ҺICA ✷. Cross crosslet set upon globus above two steps; in central medallion,
crowned facing bust of Nicephorus. Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ /
ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend in five lines; above and below, pelleted cross between
dashes. Sear 1781. Condition: Extremely fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

709 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). GOLD Histamenon
Nomisma. Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIЧM. Facing bust of Christ
Pantokrator. Rev: + ЬASIL C COҺSTAҺTIҺ Ь R. Crowned facing busts of Basil and
Constantine, holding between them a long cross. Sear 1800; Fueg 6.E. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

710 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration above and
below. Sear 1813. Condition: Extremely fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

711 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). Fourrée Histamenon. Imitating Constantinople.
Obv: +IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev:
+KωN BACΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing, holding labarum and globus
cruciger. Cf. Sear 1847. Condition: Fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

712 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion. Constantinople. Obv: + ӨKЄ
BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary standing facing, orans; wedge to upper left and
right. Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω / ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in five
lines; decoration above and below. Sear 1851. Condition: Extremely fine; edge faults.
Weight: 1.22 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



713 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Follis. Constantinople. Obv: IC - XC. Facing bust of
Christ Pantokrator; star to left and right. Rev: + MIXAIΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1878. Condition: Very fine. Weight:
9.73 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

714 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labarum
and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1939. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

715 JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: + KЄ
ROHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing,
holding globus cruciger and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear
1940. Condition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

716 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC / O
/ EM / MA - NOV / HΛ. Facing bust of Christ Emmanuel raising hand in benediction,
holding scroll. Rev: MA / NOV / HΛ / ΔEC / ΠO / T - O ΠOP / ΦVP / ΓEN / NH / T. Manuel
standing facing, wearing crown, divitision and chlamys and holding labarum and
anexikakia; in upper field to right, Manus Dei. Sear 1960. Condition: Very fine. Weight:
1.89 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

717 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; cross to right. Rev:
John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. Sear 2073. Condition: Near mint state. Weight: 4.34 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

718 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Tetarteron. Magnesia. Obv:
Half-length facing bust of John, holding labarum and globus cruciger surmounted by
patriarchal cross. Rev: IC - XC. Patriarchal cross set upon steps. Sear 2120. Condition:
Very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). Basilikon.
Constantinople. Obv: Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre and akakia.
Rev: Michael standing facing, holding cruciform sceptre and akakia. Sear 2406. Condition:
Very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



720 ANDRONICUS II and MICHAEL IX (1295-1320). Billon Tornese. Constantinople. Obv: Half
length figure of St. Michael, winged, holding sceptre and globus. Rev: Andronicus and
Michael standing facing, holding labarum between them. Sear -; DOC -; LPC -; CNG MBS
64/1366. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

721 ANDRONICUS II and MICHAEL IX (1295-1320). Tetarteron. Constantinople. Obv:
AYTOKPATOPEC PwMAIwN. Full length figures of Andronicus and MIchael standing
facing; holding Llabarum between them. Rev: Large letters NIE. LPC 47. Condition: Very
fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

722 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Basilikon. Constantinople. Obv: John
standing, holding labarum and globuss; bust of Christ above. Rev: St. Demetrius and
Andronicus standing facing. Sear 2474. Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

723 JOHN V PALAEOLOGUS with ANNA SAVOY (1341-1391). Basilikon. Constantinople.
Obv: ANNA / IW / ΔICΠIT. Anna, holding trilobate sceptre, and John V, holding sceptre
cruciger and anexikakia, standing facing. Rev: ANΔΡΟΝΙΚΟC ΔΙCΠ - MP / ΘV. Andronicus
III kneeling right before Mary standing left, blessing emperor. DOC 954-61; Sear 2475
(Andronicus III); LPC 122, 8 (same); PCPC 200 (same). Condition: Very fine. Weight: 1.15
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

724 ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Assarion. Thessalonica. Obv:
Andronicus, with head facing and holding cruciform sceptre, riding horse right; star to right.
Rev: Palaeologan monogram; stars around. Sear 2497. Condition: Very fine. Weight: 1.10
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 JOHN V PALAEOLOGUS with JOHN VI PALAEOLOGUS (1347-1353). Basilikon.
Constantinople. Obv: MP / ΘV - IC / XC. The Virgin Mary enthroned facing, holding Christ
Child. Rev: IWNX - IWN. John V and John VI standing facing, each placing hand on breast
and holding long cross on a forked base between them. DOC 1195; PCPC 289; LPC 142,
5; Sear 2530. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

726 JOHN V PALAEOLOGUS with JOHN VI PALAEOLOGUS (1347-1353). Basilikon.
Constantinople. Obv: MP / ΘV - IC / XC. Mary enthroned facing, holding Christ on her left
arm. Rev: IWNX - IWN. John V and John VI standing facing, holding long cross between
them. Sear 2530; LPC 142, 5; PCPC 290. Condition: V fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



727 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391) Stavraton. Constantinople. Obv: Facing bust of
Christ Pantokrator; Sigla: E - Φ. Rev: Crowned facing bust of John. PCPC 327.5.
Condition: Very fine. Weight: 8.05 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

728 JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391) and JOHN VI PALAEOLOGUS (1352-1354)
Basilikon. Constantinople. Obv: John the Baptist, nimbate, standing facing, holding cross
and scroll. Rev: John V and John VI standing facing, holding long cross between them.
Sear 2531; PCPC 291. Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

729 JOHN VI CANTACUZENE (Second reign, 1353-1354). Basilikon. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ enthroned facing; retrograde B above H to left, N to right. Rev: DMTP / ΓΟΔ /
KTKZN (Z retrograde). St. Demetrius standing facing to left, holding cross and John
standing to right, raising hands in adoration. Sear 2540; LPC 148, 2; PCPC 302 (Sigla A).
Condition: Very fine. Weight: 1.03 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

730 JOHN VI CANTACUZENE (Second reign, 1353-1354). Basilikon. Constantinople. Obv: IC -
XC. Christ enthroned facing. Rev: John VI and St. Demetrius standing facing. Sear 2540.
Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

731 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Manuel. Sear 2551 (1/4
hyperpyron); PC PC 334. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

732 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/2 Stavraton. Constantinople. Obv: IC - XC.
Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Facing bust of Manuel. Sear 2551 (1/4
hyperpyron); PC PC 334 (Sigla 50). Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

733 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). 1/8 Stavraton. Constantinople. Obv: Facing
bust of Christ Pantokrator. Rev: MANOVHΛ. Crowned facing bust of Manuel. Sear 2553
(1/16 hyperpyron). Condition: Very fine. Weight: 0.89 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

734 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Follaro. Constantinople. Obv: Greek cross,
with star in each angle. Rev: ΜΑΝΟVΗΛ. Crowned facing bust. Sear 2559; Bendall 341.1.
Condition: Very fine. Weight: 0.58 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



735 JOHN VII PALAEOLOGUS (Sole reign, 1390, or as Regent, 1399-1402). 1/16 Stavraton.
Constantinople. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Crowned facing bust of John.
Sear 2562A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

736 ANONYMOUS (Circa 1320-1350). BI Tornese. Uncertain mint, possibly Constantinople.
"Politikon" coinage. Obv: Three-towered castle façade. Rev: + ΠΟΛΙΤΙΚΟИ. Cross pattée.
Sear 2578. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

737 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Two military saints standing facing. Rev: Legend in
6 lines. DOC -. Condition: Very fine. Weight: 22.80 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 BYZANTINE SEALS. John patrikios (7th / 8th century). Obv: Θεοτόκε βοήθει. Eagle with
uplifted wings and head turned to right. In field above head of eagle, invocative monogram.
Rev: Inscription in three lines; in field above, cross in circle between tendrils; in field below,
cross. Zacos Veglery 645. Condition: Very fine. Weight: 23.38 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 BYZANTINE SEALS. Uncertain (10th century). Obv: Peacock standing left. Rev: Legend in
5 lines. DOC -. Condition: Good very fine. Weight: 10.71 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 BYZANTINE LEAD SEALS. Romanus IV Diogenes (1068-1071). Obv: Christ standing
facing on dais, crowning Romanus to left and Eudokia to right, each holding globus. Rev:
Michael VII standing facing, holding labarum and akakia; to left and right, respectively,
Constantine and Andronicus standing facing, holding globus and akakia. BLS 93c.
Condition: Very fine. Weight: 40.12 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

741 BOHEMIA. Sobeslaus (Soběslav) II (1173-1178). Denár. Obv: Saint standing right,
presenting crozier(?) to figure bowing left. Rev: Facing bust, raising both hands. Frynas
B.18.2; Šmerda 260; cf. Lanz 152, lot 754 (which realized a hammer of €450). Condition:
Extremely fine. Weight: 0.70 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

742 BOHEMIA. Ottokar II (1253-1278). Denar. Obv: Facing bust. Rev: Crown. Frynas BM 8.10;
Cach 973. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



743 BOHEMIA. Karel IV & Václav IV (1376-1383). Heller. Obv: Crown. Rev: Crowned lion
rampant. Frynas B.28.9. Condition: Very fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; inverted monogram to left
and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right. D&D -; Dochev
-. Condition: Very fine. Weight: 1.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

745 BULGARIA. Second Empire. Ivan Aleksandar (1331-1371). Groš. Obv: IC - XC. Christ
Pantokrator standing facing, raising each hand in benediction; inverted monogram to left
and right. Rev: Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV standing facing, each holding
cruciform sceptre and between them a banner; monogram to left and right. D&D 9.1.2.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

746 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 65ff. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

747 CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). BI Denier. Obv: + BOAИVИDVS.
Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + AИTIOCHIA. Cross
pattée, with crescent in angle. CCS 67d. Condition: Extremely fine. Weight: 1.00 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

748 GERMANY. Regensburg. Otto II (1231-1253). Pfennig. Obv: Crowned eagle facing, head
left, with wings spread. Rev: Griffin right. Emmerig 225. Condition: Very fine. Weight: 0.99
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

749 HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN RE. Crowned facing head.
Rev: + LADLAVS E (S sideways). Short cross, with edge in each angle. Huszar 32.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 HUNGARY. Stephan II Denar (1116-1131). Denar. Obv: Cross in quatrefoil. Rev: Cross
within circle. Huszar 84. Condition: Extremely fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



751 HUNGARY. Stephan II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with crescent, triangle and cross in
each angle. Rev: Short cross, with triangle in each angle. Huszar 92. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

752 HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Cross with crescents and points in each
angle. Rev: Short cross within circles. Huszar 89. Condition: Extremely fine. Weight: 0.20
g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

753 HUNGARY. Geza II Denar (1141-1162). Denar. Obv: Cross on horizontal line and motif of
Kufic character. Rev: Cross surrounded by four points and four triangles. Huszar 139.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

754 HUNGARY. Geza II Denar (1141-1162). Denar. Obv: G EI CΛ RE. Cross. Rev: Cross
surrounded by four points; instead of the legend crescents and lines. Huszar 139.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

755 HUNGARY. Geza II Denar (1141-1162). Denar. Obv: T-Figure; S on both sides. Rev: Cross
surrounded by four points; instead of the legend lines, cross and points. Huszar 80.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

756 HUNGARY. Bela III Denar (1172-1196). Denar. Obv: Ornament. Rev: Cross; pellets in
angles. Huszar 181. Condition: Extremely fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

757 HUNGARY. Charles Robert of Anjou (1307-1342). Denar. Obv: REX CAROLVS. Crowned
bust facing. Rev: Lily. Huszar 476. Condition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

758 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of al-Walid I ibn 'Abd al-Malik (AH 86-96 / 705-715
AD). Fals. Obv: Legend in three lines. Rev: Legend in three lines. Bone 180 . Condition:
Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

759 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of Hisham ibn 'Abd al-Malik (AH 105-125 / 724-743
AD). Ae Fals. Obv: Legend in three lines. Rev: Forepart of a horse right. Bone 230.
Condition: Very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



760 ISLAMIC. 'Abbasid Caliphate. Time of al-Rashid (AH 170-193 / 786-809 AD). GOLD Dinar.
Dated AH 174 (790 AD). Obv: . Rev: . Album 218.2; Friedberg B1.1. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

761 ITALY. Aquileia. Gregorio (1251-1269). Piccolo. Obv: + AQVILЄGIA. Lis. Rev: + GRЄGORI
PATI. Short cross potent. Bernardi 23. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 13
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

762 ITALY. Aquileia. Gregorio (1251-1269). Piccolo. Obv: + AQVILЄGIA. Lis. Rev: + GRЄGORI
PATI. Short cross potent. Bernardi 23. Condition: Very fine. Weight: 0.31 g. Diameter: 13
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 ITALY. Venice. Jacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv: IA COTARIN S M VENETI
DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev: IC - XC.
Christ Pantokrator enthroned facing. Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 2.14 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

764 POLAND. Wladislaw I (1320-1333). Denar. Krakow. Obv: N REGIS. Crown. Rev:
POLONIA. Eagle facing, head left. Kopicki 317. Condition: Very fine. Weight: 0.36 g.
Diameter: 12 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

765 POLAND. Ludwig I of Hungary (1370-1382). Russian Half Grosh (Kwartnik). Lemberg.
Obv: Crowned Л, three annulets to left and right, one annulet below; all within quatrefoil.
Rev: Rampant lion left. Kopicki 3063; Gumowski 380. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

766 SERBIA. Djuradj I Branković (1427-1456) Dinar. Obv: ДЄСПОТЬ ГЮРЬГЬ. George
seated facing on throne, holding sword and orb. Rev: C M Д P B O. Lion advancing left.
D&D 41.1.19. Condition: Very fine. Weight: 0.96 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 AUSTRIA. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer (1769). Vienna. Obv: MARIA
THERESIA D G R IMP HU BO REG / 30. Diademed, veiled and draped bust right; within
rhomb. Rev: AR AUST DUX BURG COM TYR (date) X. Crowned and nimbate double
eagle with crowned coat of arms on breast; within rhomb. Eypeltauer 205. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.98 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



768 GERMANY. Brunswick - Harburg. Wilhelm IV August (1603-1642). 2 Mariengroschen.
Obv: AVGVST HERTZOG ZV BRV LV. Brunswick helmet with horse. Rev: FURST BRAUN
LU LANT MUNTZ. Value and date in 4 lines. KM 42. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 56 EUR 
Estimate: 70 EUR

769 GERMANY. Emden. Ferdinand II (Holy Roman Emperor, 1624-1637). Gulden or 28 Stüber.
Obv: FLOR ARGEN CIVITAT EMB. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev:
FERDINAN II ROM IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb on
breast. Davenport 507; KM 10.1. Condition: Near very fine. Weight: 19.33 g. Diameter: 41
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

770 GERMANY. Frankfurt (Freie Stadt). Zwei Vereinsthaler (1861). Obv: FREIE STADT
FRANKFURT. Laureate and draped bust of Frankfurt right. Rev: ZWEI VEREINSTHALER
XV EIN PFUND FEIN. Crowned eagle standing facing, head left, wings spread. AKS 4.
Condition: Good very fine. Weight: 37.00 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

771 GERMANY. Oldenburg. Anton Günther, with Emperor Ferdinand III (Duke, 1603-1667).
Gulden zu 28 Stüber. Jever. Obv: FLOR AN GVN C O E D D I I E K. Crowned and
garnished coat-of-arms. Rev: FERD III D G ROM IMP SEMP AV. Crowned imperial double
eagle, with orb on breast. Davenport 714 (obv. legend). Condition: Near very fine. Weight:
19.48 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

772 GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm IV (1840-1861). Double Taler (1841). Berlin. Obv:
FRIEDR. WILHELM IV KOENIG V. PREUSSEN. Bare head right. Rev: 2 THALER VII
EINE F. MARK 3 1/2 GULDEN / VEREINS MÜNZE. Crowned and mantled coat-of-arms.
KM 439. Condition: Very fine. Weight: 37.15 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

773 GERMANY. Prussia. Friedrich Wilhelm IV (1840-1861). Vereinsthaler (1859 A). Berlin.
Obv: FRIEDR. WILHELM IV KOENIG V. PREUSSEN. Bare head right. Rev: EIN
VEREINSTHALER XXX EIN PFUND FEIN / 1859. Crowned eagle facing, head left,
holding sceptre and globus cruciger and wearing order; on breast, monogram. KM 471.
Condition: Extremely fine. Weight: 18.52 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

774 GERMAN STATES. Wurttemberg-Oels. Sylvius Friedrich (1664-1697). Olesnica. 15
Kreuzer. Obv: DG SYLVI F FRID DUX WURT TEC I SOLS. Draped bust right. Rev:
COMMON B DOM IHE I D S TER NB MEDZ PB / II T. Eagle with spread wings. Kopicki
6224. Condition: Very fine. Weight: 6.02 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



775 ITALY. Livorno. Ferdinando II de' Medici (1621-1670). Liigino (1660). Obv: FERDINAND II
MAG D ETR V. Radiate head right. Rev: SOLI DEO VIRT HON ET GL. Shield. MIR 60/3;
CNI 5/24. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

776 ITALY. Venice. Andrea Gritti (1523-1539). GOLD Zecchino. Obv: AND GRITI / DVX / S M
VЄNЄTI. S. Marco standing right, presenting banner to doge kneeling left. Rev: SIT T XPЄ
DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ the Redeemer standing facing within mandorla of
nine stars. Paolucci 1; Friedberg 124. Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter:
21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

777 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1637). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825;
Davenport 4849; KM 15.2. Condition: Near very fine. Weight: 27.09 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

778 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1639). Obv: MO ARG PRO
CON FOE BELG GEL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms
in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 825;
Davenport 4849; KM 15.2. Condition: Near very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

779 NETHERLANDS. Kampen. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden.
Obv: MATTH I D G RO IMP SEM AVGV. Imperial double eagle, with crown above and orb
on breast. Rev: FLOR ARG CIVI IMP CAMPEN. Crowned and garnished coat-of-arms.
Delmonte 1113. Condition: Near very fine. Weight: 19.85 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

780 NETHERLANDS. Westfriesland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1604). Obv: MO NO
ORD WESTFRI VALOR HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: DEVS FORTITVDO ET SPES NOSTRA. Lion rampant.
Delmonte 872. Condition: Near very fine. Weight: 27.05 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

781 NETHERLANDS. Zwolle. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1646). Obv: MO ARG CIVITA
ZWOL A L IMP. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: DA PAC DOMI IN DIEBVS NOST. Lion rampant. Davenport 4885; KM
46. Condition: Very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



782 POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Trojak (1596-IF). Olkusz. Obv: SIG III D G R
POLO M D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar. Rev: III / GROS
ARG / TR R POLO / NI. Legend in four lines. Kopicki 1022. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.20 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

783 SPAIN. Philip II (1556-1598). Cob 4 Reales (1596). Obv: Crowned coat-of-arms. Rev:
Coat-of-arms. . Condition: Very fine. Weight: 13.68 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

784 SPAIN. Philip II (1556-1598). Cob 4 Reales. Sevilla. Obv: Crowned coat-of-arms. Rev:
Coat-of-arms. . Very rare Condition: Near very fine. Weight: 27.32 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

785 VATICAN CITY. John Paul II (1978-2005). Set of 3 Medals (GOLD; silver; bronze). "65th
Anniversary of Our Lady's first appearance at Fatima". Obv: JOANNES PAULUS P.P. II
ANNO V. John Paul. Rev: FATIMA 13 1917 82. Our Lady of Fatima. . Gold 64 gr.
(917/1000) Silver 47 gr. (986/1000) Condition: Mint state; with case and certificate. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 1'968 EUR 
Estimate: 2'460 EUR

786 3 Tetradrachms of Athens. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

787 3 Byzantine Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

788 3 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

789 3 Coins of the Cyclades; Andros, Tenos and Paros. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



790 3 Spanish 8 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

791 3 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 3 Modern and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 4 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

794 4 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

795 4 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 4 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

797 4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

798 5 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



799 5 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

800 5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

801 5 Medieval and Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

802 5 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

803 6 Denarii; Elababal and Severus Alexander. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

804 6 Roman Provincial and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

805 6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

806 6 Greek Silver Coins; Kyzikos and Aspendos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

807 7 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



808 7 Roman Antoninianii and Denarii; Philippus the Arab, Severus Alexander etc. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

809 7 Bronze Coins of Athens and Eleusis. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

810 7 Dirhems of the Seljuks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

811 7 Medieval Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

812 7 Coins of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

813 7 Coins; Roman, Venice etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

814 8 Roman Denarii; Maximinus Thrax, Severus Alexander etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

815 8 Greek, Byzantine and Spanish Coins; Including GOLD. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

816 8 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

817 9 Byzantine Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



818 9 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

819 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

820 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

821 10 Folles of the Constantinian Dynasty. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

822 10 Greek Coins; Aegina, Pergamon etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

823 10 Greek Silver Coins; Lesbos, Neandreia etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

824 10 Roman Provincial Coins of Odessos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

825 10 Ae Drachms of Alexandria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

826 10 Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

827 10 Roman Coins; Macrinus, Maximinus Thrax etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



828 10 Roman Denarii and Antoninianii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

829 10 Roman Provincial Coins of Alexandria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

830 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

831 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

832 10 Russian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 11 Denarii; Hadrianus, Lucius Verus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

834 11 Drachms and Tetradrachms of Alexander the Great and his Successors. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

835 11 Roman Denari; Clodius Albinus, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

836 11 Roman Denarii and Antoniniani; Hadrian, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

837 11 Roman Denarii; Septimius Severus, Plautilla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



838 11 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

839 11 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

840 12 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

841 12 Roman Denarii; Caracalla, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

842 12 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

843 12 Roman Sestertii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

844 12 Greek Coins; Chalkis, Chios etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

845 12 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

846 12 Late Roman Minimi; Arcadius, Gratianus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



847 13 Denarii; Commodus, Lucilla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

848 13 Denarii; Titus, Faustina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

849 13 Roman Denarii and Antoniniani; Septimius Severus, Gordian etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

850 13 Roman Coins; Hadrianus, Volusian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

851 13 Roman Coins; Vetranio, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

852 14 Ancient Coins: Including two Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

853 14 Byzantine and Medieval Seals and Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

854 14 Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

855 14 Ancient Coins; Plautilla atc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



856 15 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

857 15 Drachms of Alexander the Great and Others. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

858 15 Roman Denari; Commodus, Nero etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

859 15 Denarii; Vespasian, Nerva etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

860 15 Greek Coins; Macedonian Kings and Achaemenids. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

861 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

862 15 Roman Denarii and Antoniniani; Elagabal, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

863 15 Sestertii and Asses; Severus Alexander,Gordianus III etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

864 15 Sestertii of Severus Alexander and Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



865 15 Large Greek Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

866 15 Ae Coins of Massalia. Obv: . Rev: . . Ex Brevi Collection Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

867 15 Antoniniani; Aurelianus, Gallienus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

868 15 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

869 15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

870 15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

871 15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

872 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

873 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



874 15 Islamic Coins; Including " Standing Caliph Type". Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

875 15 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

876 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

877 15 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 15 Roman Provincial Coins of Alexandria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

879 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

880 15 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

881 16 Drachms of Alexander the Great and Others. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

882 16 Roman Denarii; Commodus, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



883 16 Roman Republican Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

884 16 Coins of Austria and Hungary (18th/19th Century). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

885 16 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

886 16 Coins; Dolphin Money etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

887 16 Greek Bronze Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

888 16 Roman Coins; Julian Apostata, Helena etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

889 17 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

890 17 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



891 17 Folles; URBS ROMA Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

892 18 Coins of Judaea. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

893 18 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

894 19 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

895 19 Roman Coins; Tiberius, Sabina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

896 19 Greek Coins of the BCD Collection; Pelinna, Pharsalos etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

897 20 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

898 20 Greek and Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



899 20 Roman and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

900 20 Bronze Coins of the Macedonian Kings; Alexander the Great and Philipp II. Obv: . Rev:
. . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

901 20 Greek Silver Coins; Mesembria, Apollonia Pontika etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

902 20 Roman Silver Coins; Septimius Severus, Caracalla etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

903 20 Antoniniani of Gallienus and his Family. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

904 20 Maiorinae of Constantius II and Constans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

905 20 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

906 20 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



907 20 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

908 20 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

909 20 Roman Coins; Constans, Licinius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

910 20 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

911 20 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

912 20 Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

913 21 Coins of Pergamon; Asklepios / Serpent Type. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

914 21 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



915 22 Minimi of Leo and Zeno. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

916 22 Late Roman Minimi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

917 22 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

918 22 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

919 22 Medieval Coins of Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

920 23 Roman Coins; Commodus, Antoninus Pius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

921 23 Ancient Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

922 23 Pieces of Proto Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



923 24 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

924 24 Antoniniani of Gallienus and Salonina. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

925 24 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

926 24 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

927 25 Greek Silver Coins; Mesembria, Apollonia Pontika etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

928 25 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

929 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

930 25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



931 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

932 25 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

933 26 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

934 26 Roman Provincial and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

935 27 Roman Silver Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

936 27 Late Roman Minimi; Valentinian, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

937 27 Akces of the Giray Khans. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

938 27 Late Roman Coins; Valentinian, Valens etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



939 27 Modern Coins of Poland, Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

940 28 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

941 28 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

942 28 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

943 Circa 30 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

944 30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

945 30 Coins of Kashmir. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



946 30 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

947 30 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

948 Circa 32 Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

949 33 Bronze Coins of the Macedonian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

950 33 Coins of the Macedonian Kingdom; Alexander the Great and Philip II. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

951 35 Coins; Greek to Modern. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

952 38 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



953 Circa 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

954 40 Modern Coins of Greece. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 Circa 40 (mostly) Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

956 Circa 44 Byzantine Skyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

957 Circa 45 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

958 Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

959 Circa 50 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



960 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

961 Circa 50 Coins of Hungary. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

962 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

963 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

964 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

965 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

966 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



967 Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 Circa 51 Silver and 2 Copper Coins of the Austrian-Hungarian Empire; ca. 560 gr. Obv: .
Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

969 Circa 54 Late Roman Minimi; Valentinian, Theodosius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

970 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

971 Circa 85 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

972 Circa 95 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



973 Circa 95 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

974 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

975 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

976 Circa 100 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

977 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

978 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR



979 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 360 EUR 
Estimate: 450 EUR

980 Circa 200 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

981 Circa 200 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR

982 Circa 200 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR


